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TEŞKİLATLANMA BAŞKANLIĞI

“TİES dersleri çelikleșmemiz için 
önemli bir çalıșmadır.”
Teşkilatlanma Başkanlığı 2019 Teşkilat İçi Eğitim 
Seminerleri - Hizmet İçi Eğitimi gerçekleştirdi.

KÜLTÜR VE SANAT

Elinizle yazı yazar mısınız?

s.10

GENEL MERKEZ

“İnfak etmek sahici iyilerden
olma çabasıdır.”

s.19

DÜNYANIN 15 
ÜLKESİNDE 800’E 
YAKIN YETİMİMİZLE 
BİR ARAYA GELDİK

s.22

Müslümanların dinî, sosyal ve kültürel 
ihtiyaçlarının karşılanması İslami kurum-
ların ve Müslümanların ortak sorumlulu-
ğudur. Söz konusu bu ihtiyaçların özellikle 
Müslümanların azınlık olarak bulunduğu 
coğrafyalarda karşılanması amacıyla başla-
tılan  “İnfak Kampanyası” ile Müslümanla-
rın dinlerini, dillerini, kültürlerini öğren-
meleri, öğretmeleri ve yaşatmaların için 
projeler geliştiriliyor. 

Hayırseverlerin desteği ile bugünlere 
ulaşan İnfak Kampanyası 2019 yılında; Av-
rupa Cami Yaptırma ve Yaşatma Derneği 
EMUG e. V., Avrupa Camileri Kurma ve Ya-
şatma Derneği UECM, Belçika Müslüman 
Topluluğu CMB, Avusturya İslam Federas-
yonu AIF, İsveç İslam Toplumu RSIS, Av-
rupa Müslüman Özel Eğitim Birliği UEPM 
iş birliğinde bir organize ile yürütülüyor. 
IGMG Sosyal Hizmetler Başkanlığı da pro-
jeye destek veriyor. 9. yılına giren kampan-
yada bugüne kadar Avrupa, Avustralya ve 
Kanada da dahil olmak üzere, 54 projeye 
destek verildi. 2019 İnfak Kampanyası kap-
samında bu sene destek verilen projelerin 
arasında ilk ve ortaokul ile liseler, külliye-
ler, öğrenci yurdu veya öğrenci evleri, yatılı 
yurt hizmeti veren eğitim merkezleri, böl-

İslam Toplumu Millî Görüş Hafızlık 
Kurslarında eğitim gören ve Kur’ân-ı 
Kerîm’i ezberleyen 21 genç Hafız-
lık Tespit Sınavını başarı ile verdi. 23 
Kasım 2019 tarihinde Köln’de yapılan 
Hafızlık Tespit Sınavı’nı geçen 21 genç, 
böylece hafızlık belgelerini almış oldu.

Yaklaşık 1300 öğrencinin katıldığı 
Hafızlık Kurslarında eğitimlerini başa-
rı ile tamamlayan öğrenciler, hocaları-
nın değerlendirmeleri sonucunda Ha-
fızlık Tespit Sınavlarına katılıyorlar. 
IGMG İrşad Başkanlığı, hafızlık kurs-
larını tamamlayan öğrencilerin hıfz-
larını daha da pekiştirmek ve tespit 
sınavına hazırlamak için bir ön prog-
ram yapıyor. Bu programda öğrenciler, 
aynı zamanda hafızlıktaki kendi sevi-

İnfak ederek kalıcı hizmetlere 
imza atalım 

21 genç hafızımız sertifika-
larını aldı

Müslümanların dinî, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarının karşılanması 
amacıyla düzenlenen ve 1 Kasım’da başlayan 2019 İnfak Kam-
panyası 31 Aralık’a kadar devam edecek.

IGMG Hafızlık Kurslarında eğitimlerini tamamlayan 10’u kız olmak 
üzere toplam 21 gencimiz Köln’de yapılan sınavda başarı göste-
rerek Hafızlık Belgelerini almaya hak kazandı.

2019 İNFAK KAMPANYASI İRŞAD BAŞKANLIĞI 

ge ve eğitim merkezleri, hafızlık merkezleri 
yer alıyor. 

Proje hakkında Camia’ya konuşan IGMG 
Sosyal Hizmetler Başkanı Mustafa Uyanık  
İslam toplumu oluşturmak ve bu toplumun 
ihtiyaç ve sorunlarını giderebilmek için 
kurumsallaşmanın önemli olduğunu an-
cak bunun için de sadece insan kaynağının 
yetmediğini söyledi. Uyanık şöyle konuştu:  
“Kurumsallaşmanın, insan kaynağı ile güçlü 
kurumların bir araya gelmesiyle daha köklü 
olacağına inanmaktayız. Bu çerçevede İnfak 
Kampanyası ile de bu toplumun geleceğin-
deki kurumsallaşmanın temellerini atmak 
için, başta eğitim kurumları olmak üzere, 
projeleri destekliyoruz. Bu yılki kampanya-
mızda da yine 13 bölgeden 14 proje destek-
lenecektir. Bu yılki projenin bir farkı yine 
Avrupa dışında da (ABD ve Kırgızistan) pro-
jelerin desteklenecek olmasıdır.” Her geçen 
kampanyada bağışçı sayısının arttığını belir-
ten Uyanık “Geçtiğimiz yıl 40 bin insanımız 
kampanyamıza destek vermiştir. Bu açıdan 
da seviniyoruz. İnsanımız da infak bilincini 
oluşturduğumuza inanıyoruz. Sadece kendi-
si için yaşama anlayışından ziyade, toplum 
için yaşama gayesi oluşturuyoruz.” dedi.        

 s.12-13

yelerini bizzat kendisi de görüyor ve 
sınava hazır olup olmadığını kendisi de 
tespit edebiliyor. Böylece heyecanla-
rını yenebilmeyi de öğrenen talebeler, 
muhtemel bir başarısızlık durumunda 
da heyecanlarını kaybetmiyorlar.

Hafızlık Sertif ikasını alan erkek öğ-
rencilerin 5’i Ruhr-A Bölgesinde eği-
tim gördü. 3’ü de Hannover bölgesin-
de eğitim gören öğrencilerle birlikte, 
Hamburg, Kuzey Hollanda ve Avustur-
ya-Linz bölgesinden birer öğrenci ser-
tif ika aldı. Kız öğrencilerde ise Kuzey 
Hollanda bölgesi ağırlıkta oldu. Bu 
bölgeden toplam 7 kız öğrenci Hafızlık 
Sertif ikası alırken, Güney Hollanda ve 
Ruhr-A ile Düsseldorf bölgesinden de 
birer öğrenci sertif ika aldı.  s.9

ÜNİVERSİTELİLER 

Üniversiteliler Genel Merkez’de 
buluștu
Özel Eğitim kapsamında Atölye Buluşması ve 
UNIYES programlarını gerçekleştirdi.

 s.26 s.11İHSAN SOHBETLERİ

İhsan Sohbetlerine İzmir ve 
İstanbul’da yoğun ilgi
İzmir ve İstanbul’da düzenlenen İhsan Sohbetle-
rine Genel Başkanımız Kemal Ergün de katıldı. 

 s.11

 s.15

AİLE

Evlilik görüşmesinde
nelere dikkat edilmelidir?

BBT

“Bu teșkilatı cami ruhu șekillen-
dirir.”
Bölge Başkanları Toplantısı 16-17 Kasım 2019 
tarihlerinde Genel Merkez’de gerçekleştirildi. 

 s.9

• Fıkıh Köşesi: Mevlit ve ölünün anılmasına dair s.14

Hayatın içinden

Bu yılın hitabet yıldızı Ruhr-A’dan parladı  s.28
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UMRE
2019

İSLAM TOPLUMU 
MİLLÎ GÖRÜŞ

Hizmette öncü kuruluş

Efendimizi ziyarete gidiyoruz!

AVRUPA GENELİ UÇUŞ 
TARİHLERİNİ
WWW.IGMGHACUMRE.COM 
SAYFASINDAN TAKİP 
EDEBİLİRSİNİZ.

ARALIK UMRESİ

4-5 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1255 €

2 kişilik oda
1355 €

4-5 kişilik oda
1315 €

3 kişilik oda
1385 €

2 kişilik oda
1485 €

10 GÜNLÜK 2 HAFTAGİDİŞ: 26.12 - 04.01 GİDİŞ: 21.12 - 04.01

4-5 kişilik oda
1395 €

3 kişilik oda
1460 €

2 kişilik oda
1555 €

4-5 kişilik oda
1575€

3 kişilik oda
1675 €

2 kişilik oda
1735 €

Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü

DÖNÜŞ 
15.12.2019
22.12.2019
14.12.2019
21.12.2019

GİDİŞ 
01.12.2019
01.12.2019
30.11.2019
30.11.2019

KAFİLE
Emekliler 2 Hafta
Emekliler 3 Hafta
Fransa Emekliler 2 Hafta
Fransa Emekliler 3 Hafta

EMEKLİLER UMRESİ

DÖNÜŞ 
10.11.2019

GİDİŞ 
03.11.2019

KAFİLE
Mevlit Kandili Programı

ÖZEL KANDİL GÜNLERİ PROGRAMI

YARIM ASIRLIK HAC VE UMRE TECRÜBESİ

4-5 kişilik oda
1045 €

2 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1095 €Özel Kandil 

Günleri (8 gün)

4-5 kişilik oda
1250 €

4-5 kişilik oda
1425 €

3 kişilik oda
1310 €

3 kişilik oda
1525 €

2 kişilik oda
1370 €

2 kişilik oda
1605 €

Emekliler (2 hafta)

Emekliler (3 hafta)
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Ne kadar gurur duysak azdır. Gençlik 
Teşkilatımızın Yıldız Kursu programlarına 
katılan gençler arasında düzenlediği Yıldız 
Hitabet Yarışması’nı gerçekleştirdik. Her bir 
gencimizin bu yarışmada ortaya koyduğu 
performans gerçekten de takdire şayan oldu-
ğu gibi, bizleri de hakikaten gururlandırmak-
tadır. Bunun içindir ki, yarışmaya katılan tüm 
gençlerimizi can-u gönülden tebrik ediyoruz.

Bu yarışmaların Avrupa’da alanında dü-
zenlenen tek Türkçe yarışma olduğunu, an-
cak Türkçenin, bu yarışmada yer alan genç-
lerimizin kullandığı ikinci dil olduğunu da 
burada ifade etmeden geçemeyiz. Dolayı-
sıyla, Kadınlar Gençlik Teşkilatımızın Hilal 
Hitabet Yarışmaları da dahil olmak üzere bu 
yarışmalarda, konu ve muhtevadan ziyade 
kullanılan dil de önem arz etmektedir. Gör-
dük ki, gençlerimiz her sene kendilerini daha 
da iyi hazırlıyorlar. Konularına hakim olduk-
ları kadar, bu konuları hitap ettikleri muhata-
ba, kitleye nasıl iletebileceklerini, sahnedeki 
tavır, mimik ve jestleriyle de ortaya koyabili-
yorlar. Zaten hitabet bir etkileme sanatıdır. 
Nitekim, Peygamber Efendimiz bir hadisle-
rinde “Inne mine’l-beyani le sihran” yani “Hiç 
şüphe yoktur ki beyanda/sözde büyüleyici bir 
tesir vardır.” buyurmaktadır. Gençlerimiz, bu 
yarışmadaki performanslarıyla hitabın nasıl 
etkileyici olabileceğini bir kez daha ortaya 
koymuşlardır. Hepsini tebrik ediyorum. 

Bu arada TIES seminerlerimize devam 
ediyoruz. Bu seminerlerimiz sürekli olarak 
tekrarlanacaktır. Gerek mevcut yöneticileri-
mizin, gerekse bu teşkilatta yeni görev alan 
ya da yeni görev alacak yöneticilerimizin 
bu teşkilatın temel ilkelerini, kurallarını bu 
süreçte nasıl hizmetler yürütebileceklerini 
ortaya koyan bu seminerler bir veya bir kaç 
kez değil sürekli yapılacaktır. Her bir seminer 
sonrasında yeni bir heyecan ve yeni bir şevkle 
görevlerimize devam edeceğiz.

Öte yandan, bizler teşkilat olarak burada 
kendi hizmetlerimiz ile meşgul olurken bü-
tün dünyadaki Müslümanların meseleleri-
ne eğilmeyi de bir ümmet kardeşliği vazifesi 
gördüğümüzü de tekraren hatırlatmak isti-
yorum. Bu meseleleri tek tek saymak yerine 
sadece Doğu Türkistan’da Çin’in uyguladığı, 
baskıcı hatta, yok edici politikayı da telin et-
tiğimizi bildirmek isterim. Yok edici derken, 
Çin hükûmetinin Doğu Türkistan’da Uy-
gurların dinî ve kültürel aidiyetini yok edici 
politikalarından bahsediyoruz. Milyonlarca 
insanın bir kampa alınarak, özel bir indoktri-
nasyona tabi tutulmasından, evlere, hatta ya-
tak odalarına kadar Çinli gözetici yerleştiril-
mesini daha nasıl izah edebiliriz ki? İnşaallah, 
bu alanda da çeşitli çalışmalarımız olacaktır.

Selam ve dua ile / Kemal Ergün

Gündemden
“Birlikte güçlü bir toplum olabiliriz.”  s. 4

“Kimse inancından dolayı ötekileştirilemez”  s. 4

“İmam eğitimine siyasi müdahaleler açıklanmalı.”  s.5

İçişleri Bakanlığı camiler için 7 milyon avro bütçe ayırdı  s. 5

“Terör kurbanlarının yüzde 80’i Müslüman”  s. 6

Schiedam Şubesi’nin çınarlarına Hollanda’da kraliyet nişanesi  s. 6

Başörtülü hamile kadına yumruklu saldırı  s. 6

Kesici:“İmam eğitimi cemaatlerin meselesidir.”  s. 7

Camiye bomba tehdidi  s.7

İslam karşıtı gösteri ilgi görmedi  s.7

Camiye saldırıp imamı ölümle tehdit ettiler  s.8

İsrail ordusu “hata” yaptığını kabul etti: “Evi boş zannettik”  s.8

Fotoğrafl arla Faaliyetler  s. 20-21

Hasene
Dünyanın 15 ülkesinde 800’e yakın yetimimizle bir

araya geldik  s. 22

Gençlik
“Time for Us!”  s. 25

Uyan uykusu çok gözlerim uyan  s. 25

Yıldız Hitabet’te Ruhr-A Bölgesi birinci oldu  s. 28

Genel Merkezimizden
“Bu teşkilatı cami ruhu şekillendirir.”  s. 9

“TİES dersleri çelikleşmemiz için önemli bir çalışmadır.”  s.10

Bölge İhsan Sohbetleri Başkanları Toplantısı yapıldı  s.9

“Eğitime önem vermeyenler silinip giderler.”  s.10

“Müslümanlara bakış, güvenlik politikalarına bağlanamaz!””  s.10

Hayatın İçinden 
Mevlit ve ölünün anılmasına dair  s. 14

Aile
Evlilik Görüşmesinde

Nelere Dikkat Edilmelidir?  s. 15

Kültür ve Sanat
Elinizle yazı yazar mısınız?  s. 19

Bölgelerimizden
Kadınlardan Mâide-i Kur’an ziyafeti  s. 16

Duisburg’da genç hafızlar icazetlerini aldı  s. 16

“Eğitime destek fazilet değil, zarurettir.”  s. 16

Aichach cemiyeti öğrencilere kapılarını açtı  s. 17

Bergkamen’de eğitimciler bir araya geldi  s. 17

“Toplantılar, aidiyet duygusunun güçlendiği yerlerdir.”  s. 17

Kur’an ve sünnet ilişkisi ele alındı.  s. 18

Lahnau’da Kur’an Yıldızları programı  s. 18
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“Birlikte güçlü bir toplum olabiliriz.” 
Avusturya İslam Cemaati (IGGÖ)’nün 40’ıncı yıl dönümü Viyana’da düzenlenen etkinlikle kutlandı. 

AVUSTURYA 

Avusturya’da Müslümanları tem-
sil eden Avusturya İslam Cemaati’nin 
(IGGÖ) kuruluşunun 40’ıncı yıl dönümü, 
Viyana’da düzenlenen etkinlikle kutlan-
dı. Etkinliğe Avusturya Cumhurbaşkanı 
Alexander Van der Bellen, Viyana Beledi-
ye Başkanı Michael Ludwig, Türkiye’nin 
Viyana Başkonsolosu Asip Kaya’nın yanı 
sıra çeşitli dinî cemaatlerin temsilcileri 
ve çok sayıda davetli katıldı.

“Müslümanlar ebedi yabancılar 
olarak görülmemelidir.” 

Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle başlayan 
programda konuşan Cumhurbaşkanı Van 
der Bellen, ülkede dinî ve siyasi oluşum-
lara ait çeşitli kurumların birlikte yaşamı 
güçlendiren ve karşılıklı anlayışı destek-
leyen unsurlar olduğunu ifade ederek, 
“Birlikte güçlü bir toplum olabiliriz.” 
görüşünü paylaştı. Van der Bellen, geçen 
mayıs ayında naziler tarafından katledi-

len insanların fotoğraf ve resimlerinin yer 
aldığı sergiye bazı kişiler tarafından zarar 
verildiğini, bu durum karşısında ülkedeki 
Müslümanların duyarlılıkla hareket ede-
rek, resim ve fotoğrafların korunmasında 
önemli rol oynadıklarını anımsattı. Bu 
hareketin, Müslüman, Hristiyan ve Yahu-
dilerin birlikte yaşamı için çok kıymetli 
olduğunu vurgulayan Van Der Bellen, 
“Bu, birlikte yaşam için çok güzel bir işa-
ret, nefrete karşı ise güzel bir karşı du-
ruştur.” diye konuştu. Müslümanların da 
Avusturya’da benzer acı tecrübelere sahip 
oldukların dikkat çeken Van Der Bellen, 
“İslam Yasası’nın kabulünden 107 yıl son-
ra İslam ve Müslümanlar, Avusturya’da 
ebedi yabancılar olarak görülmemelidir.” 
ifadesini kullandı.

Viyana Belediye Başkanı Michale Lu-
dwig de Avusturya’daki 700 binin üze-
rindeki Müslüman’ın büyük bir kısmı-
nın Viyana’da yaşadığı bilgisini paylaştı. 
Ludwig, Viyana’nın farklı etnik köken ve 

dinî aidiyete sahip toplulukların birlikte, 
hoşgörü ve karşılıklı saygıya dayalı yaşam 
sürebilme imkânı buldukları Avrupa’nın 
öncü kentlerinden biri olduğunu söyle-
di. Avusturya’da bazı siyasi parti, kişi ve 
grupların Müslümanlara yönelik bilinçli 
şekilde uluslararası gerginlikler üzerin-
den olumsuz yaklaşımlar sergilediğine 
dikkati çeken Ludwig, “Birlikte yaşamı 
savunan, hoşgörü ve karşılıklı anlayışa 
değer veren bütün güçler bu tutumun 
karşısında olmalıdır. Toplumumuzda ırk-
çılık, antisemitizm ve İslam düşmanlığı 
gibi akımları açık bir şekilde reddediyo-
rum.” değerlendirmesinde bulundu. Lu-
dwig, Viyana Belediyesinin desteklediği, 
okullarda İslamofobi ve antisemitizmle 
mücadele çalışmalarının önemine işaret 
ederek, Viyana’daki bütün dinî cemaatle-
rin temsil edileceği projenin hazırlıkları-
nın sürdüğünü ve en kısa sürede hayata 
geçirileceğini kaydetti.

Müslüman azınlığın serüveni

IGGÖ Başkanı Ümit Vural da İslam 
Yasası’yla başlayan ve IGGÖ ile huku-
ki boyut kazanan Müslüman azınlığın 
Avusturya’daki serüvenini anlattı. Vural, 
Avrupa’da İslam veya Müslümanların teh-
dit oluşturduğunu iddia edenlerin kendi 
geçmişleriyle çeliştiklerini vurgulaya-
rak, Yahudilik, Hristiyanlık ve İslam’ın 
aynı kaynaktan çıkan ve Orta Doğu’dan 
dünyaya yayılan dinler olduğunu söyle-
di. İslam’ın tarihî açıdan da Avrupa’nın 
parçası olduğuna dikkati çeken Vural, İs-
panya’da yüzyıllarca hüküm süren Endü-
lüs Emevi Devletinin yanı sıra Müslüman 
ve Hristiyan bilim insanlarının sanattan 
tekniğe birçok alanda birlikte çalışma-

“Kimse inancından dolayı ötekileştirilemez” 
Almanya’nın 10. Cumhurbaşkanı Christian Wulff, “Farklı bir toplumda sosyal uyum” adlı konferansta, Almanya’daki Müslümanların durumu ile ilgili açıklama-
larda bulundu.  

ALMANYA

Almanya’nın 10. Cumhurbaşkanı Ch-
ristian Wulff, Almanya’nın Brühl kentinde 
Brühl Türk Kültür Ocağı’nın düzenlediği 
“Farklı bir toplumda sosyal uyum” temalı 
konferansa konuşmacı olarak katıldı. Al-
manya’da yabancı düşmanlığının göçmen-
lerin bulunmadığı yerlerde çok, onların 
yaşadığı bölgelerde ise az olduğunu vurgu-
layan Wulff, bu durumun önyargılı olma-
yanların bir arada kardeşçe yaşayabildiğini 
gösteren en güzel örnek olduğunu söyledi.

“Aktif kuşağın en büyük 
görevi toplumdaki 
birlikteliği sürdürmek.”

Wulff, “Çeşitlilik ve farklılıklar içinde 
toplumsal birliktelik, gelecek yıllarımız 
için en önemli konulardan biri. Ailem ve 
onların aileleri savaştan sonra ülkeyi bü-
yük fedakârlıklarla inşa etti. Benim kuşak 
iki Almanya’nın yeniden birleşmesini ba-
şardı. Şimdiki aktif kuşağı bekleyen en bü-
yük görev ve sorumluluk, toplumdaki bu 
birlikteliği sürdürmek. Onun daimî olması 
için onu beslemek. Birbirimize karşı değil, 
birbirimizle beraberce konuların temelle-
rine inmek.” diye konuştu.

“İnsanlık onur ve haysiyeti 
dokunulamaz”

Cumhurbaşkanlığı döneminde, iki Al-
manya’nın birleşme bayramında yaptığı 
tarihî konuşmayı hatırlatan Wulff, şunları 
kaydetti: “Hristiyanlık ve Yahudiliğin be-
lirlediği değerlerimizin yanında, ‘Artık İs-
lam da bize aittir, parçamızdır.’ dedim. 4-5 
milyon Müslüman’ın yaşadığı Almanya’da 
bu insanlar sadece birey olarak değil, on-

ların dinleri kültürel değerleri, imamları, 
camileri, dinî ve kültürel yaşama şekilleri  
de bize ait parçalar. Anayasamızın ilk ba-
şında, ‘İnsanlık onur ve haysiyeti dokunu-
lamaz.’ diye yazıyor, 3. maddede ise ‘Kimse 
inancından dolayı dışlanamaz, ötekileştiri-
lemez.’ diyor.” 

“Çok kültürlülük bir zenginlik” 

Uluslararası ilişkilerde önceliğin barış 
ve huzur içinde birlikte yaşamak olması 
gerektiğinin de altını çizen Wulff, şöyle 
devam etti: “Benim kabinemde bir Müslü-
man bakanımız vardı. 2014’de Mesut Özil, 
Kedira, Boeteng gibi göçmen kökenli fut-
bolcularla dünya şampiyonu olduk. Şun-
dan eminim ki, bugün Franz, Hans, Jens, 
Lothar ve Robert ile bırakın şampiyonluğu 
ilk ön elemeleri geçemeyiz. Turları atlatan 
golleri kimler atacak? Millî takımımızda 
çok ulusluluk ve dünyaya açıklık en bariz 
bir şekilde kendini gösteriyor. Demem o 
ki, çok kültürlülük korkulacak bir şey değil 
aksine hepimizin faydasına çok büyük bir 
zenginlik. Başkalarından öğrenmeye hep 
açık olan ülkemin insanı, bu tarihî özelli-
ğini yeniden hatırlamalı.” İki Almanya’nın 

birleşmesinin üzerinden 30 yıl geçmesine 
rağmen ötekileştirme, nefret ve düşman-
lığın sıradanlaşma emarelerini görmenin 
kendisini üzdüğünü belirten Wulff, bun-
ların haklı hiçbir gerekçesi olamayacağını, 
herkesin eşit bireyler olduğunu söyledi. 
“1950’li yılların Almanya’sını mı istiyoruz, 
yoksa şimdiki çok renkliliğini daha da ile-
riye mi götürmek istiyoruz?” diye soran 
Wulff, “Almanya, Avrupa’nın ortasında 
hep çok kültürlü bir ülkeydi, bundan hep 
kazandık ve büyüdük. Bu özellikten asla 
uzaklaşmamamız gerekiyor. Barış ve huzur 
içinde birlikteliğimiz için buna muhtacız.” 
ifadelerini kullandı.

“Irkçı katiller masum 
insanların içinde arandı.” 

Almanya’da 8’i Türk, 10 kişiyi öldüren 
Nasyonel Sosyalist Yeraltı (NSU) terör ör-
gütünün kurbanlarının yakınları ile irti-
batının devam ettiğinin altını çizen Wulff, 
“Irkçı NSU katillerinin öldürülen masum 
insanların ailelerinin içinde aranmış ol-
ması, katilleri bulması gerekenlerin tarihe 
geçen hatası ve ayıbı oldu.” değerlendirme-
sinde bulundu.

lar yürüterek insanlığın gelişimine katkı 
sağladıklarını kaydetti.  Vural, empati, 
hoşgörü ve karşılıklı saygının toplumun 
tamamı için önemli unsurlar olduğunu 
ve birlikte yaşamı olumsuz etkileyecek 
yaklaşımların son yıllarda artış göster-
diğini belirterek, “Müslümanlara karşı 
yükselen ırkçılık, hastanelerden resto-
ranlara kadar yaşamın birçok alanında 
Müslümanlara yönelik ayrımcılığı his-
sedilir bir hâle getirdi. Kimse yanlış bir 
tasavvura kapılmamalıdır. Toplumda bir 
grubun ayrımcılığa maruz kalarak zarar 
görmesi, bütün topluma ve her şeyden 
önce demokrasimize zarar verir. Irkçılık 
ve ayrımcılık, antidemokratik semptom-
lardır.” ifadelerini kullandı. 

Avusturya İslam Cemaati

Bosna Hersek’in 1909’da Avustur-
ya-Macaristan İmparatorluğu’na ka-
tılmasıyla, imparatorluk bünyesine ilk 
defa bir Müslüman toplumunun girme-
si nedeniyle dönemin iktidarı, 1912’de 
“İslam Yasası” adı verilen ve Müslüman-
ların resmen tanındığı yasayı yürürlüğe 
soktu. İmparatorluğun çökmesi, Birinci 
ve İkinci Dünya Savaşları sonrasında 
küçülen Avusturya’da Müslümanların 
yok denecek kadar az olması İslam Ya-
sası’nı etkisiz kılsa da 1970’lerin başı 
itibarıyla Müslüman misaf ir işçilerin 
ülkeye gelmesiyle yeniden bir azınlığın 
oluşması, İslam Yasası’nın Müslüman-
lara tanıdığı haklar doğrultusunda IG-
GÖ’nün kurulmasını gündeme getirdi. 
Bugün ülkede sayıları 700 binin üzerin-
de olan Müslümanlar, 1979’da kurulan 
Avusturya İslam Cemaati tarafından 
temsil ediliyor.
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“İmam eğitimine siyasi müdahaleler açıklanmalı.”
Almanya’da din görevlisi yetiştirileceği açıklamasına İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel Sekreteri Bekir Altaş ve Almanya İslam Konseyi Genel Sek-
reteri Murat Gümüş tepki gösterdi. 

ALMANYA

Almanya’da camilerde istihdam edil-
mek üzere din görevlisi yetiştirileceği 
açıklandı. İslami cemaatlerin tepki göster-
diği proje ile ilgili bilgi veren Osnabrück 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Bülent Uçar, Almanya’da 
bazı İslami cemaatlerin, imam ihtiyacını 
karşılamak üzere sivil bir yapı oluşturu-
lacağını ifade etti. Uçar, “Henüz kuruluş 
aşamasındaki proje, ilk etapta 2 yıl süre-
cek, 10 kişilik eğitmen kadrosu istihdam 
edilecek ve 20 ile 30 arasında öğrenci alı-
nacak. İki yıl sürecek eğitim sonrası yeter-
lilik belgesi verilecek.” ifadelerini kullan-
dı. Yıllardır böyle bir proje istediklerinin 
altını çizen Uçar, projeye üniversite dahil 
devletin müdahale hakkı olmayacağını, bu 
yapının tamamen sivil bir oluşum şeklinde 
kurulacağını iddia etti.

“İmam eğitimi İslami cemaatlerin 
kendi sorumluluğundadır.”

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Sekreteri Bekir Altaş, Almanya Fe-
deral İçişleri Bakanlığı’nın bir nevi “İslam 
Koleji” adı altında imamların eğitimini fi-
nanse etmeye yönelik bu planına şu söz-
lerle tepki gösterdi: “İmam eğitimi İslami 
cemaatlerin kendi sorumluluğundadır. 
Bu sebeple imam eğitimine yapılan siya-
si müdahaleler açıklanmaya muhtaçtır.” 
Almanya’daki imamların eğitimini teşvik 
etmeye ve desteklemeye yönelik çabaları 
prensipte olumlu karşıladıklarını da dile 

getiren Altaş, “Ama aynı zamanda tekrar 
altını çizmek istiyoruz ki, imam eğitimi 
yalnızca İslami cemaatlerin sorumlulu-
ğunda olan bir husustur. Yani söz konusu 
eğitimin dış etkenlerden, bilhassa siyasi 
etki alanından uzak, imamların da sade-
ce bulundukları cemiyetlerin mensup-
larının, dinî inanç ilkelerinin ve kendi 
vicdanlarının buyruğu altında olmaları 
gerekir.” ifadelerini kullandı. 

“İmam eğitiminin siyasi etkiden 
nasıl uzak kalabileceği açıklanmalı” 

İmamların eğitimine yönelik yapılan 
siyasi müdahalelerin, sözde özel çatı ku-
ruluşları altındaki inisiyatiflere devlet 
tarafından aktarılan paraların da açık-
lanmaya muhtaç olduğunu dile getiren 
Altaş, “Devlet tarafından verilecek des-
tek ve mali yardımlar siyasi karar meka-
nizmalarının iradesine bağlı iken, imam 
eğitiminin siyasi etkiden nasıl uzak ka-
labileceğinin açıklanması gerekir. Bazı 
inisiyatiflere, imam eğitimi için özel veya 
dinî kuruluş süsü verme çabaları, bugüne 
kadar yapılan duyurulardan da anlaşıla-
cağı üzere sonuçsuz kalmıştır.” dedi. 

“İslami cemaatler tarafından 
hâlihazırda imam eğitimi 
yapılmaktadır”

Meselenin iç yüzünü açığa çıkaran 
hususlardan bir tanesinin de imam eği-

timinin siyaset tarafından sanki yeni bir 
şeymiş gibi sunuluyor olduğunu belirten 
Bekir Altaş, “Gerçek şu ki Almanya’da, 
aralarında IGMG’nin de olduğu İslami 
cemaatler tarafından hâlihazırda imam 
eğitimi yapılmaktadır. Bu yapılar, siyaset 
bu konuyu ‘keşfetmeden’ çok daha önce, 
buradaki Müslümanların uzun yıllar bo-
yunca duydukları ihtiyaç neticesinde 
ortaya çıkmışlardır. Hatta Almanya’da 
eğitim almış imamlar camilerimizde hâ-
lihazırda görev almaya başlamışlardır 
bile.” ifadelerini sözlerine ekledi. 

“Siyaset kendi ‘hoşuna giden’ 
alternatifi oluşturmayı 
hedeflemektedir”

Genel Sekreter Altaş ayrıca, yerleşik 
İslami cemaatlerin eğitim yapılarının 
siyasetin pek de hoşuna gitmediğini ve 
belki de siyasetin bu yapıları çok ‘muha-
fazakâr’ bulduğunu dile getirirken, “Siya-
setin sözde özel inisiyatifler kurması ve 
bunları desteklemesi de zaten bunu açık-
lar mahiyettedir. Böylelikle siyaset kendi 
‘hoşuna giden’ alternatifi oluşturmayı 
hedeflemektedir. Doğal olarak, devletin 
imkânlarıyla, Almanya’da İslam’ın belli 
bir yöne sevk edilmek istendiği şüphesi 
ortaya çıkmaktadır.” ifadelerini kullandı. 
Altaş, bu tutumun ise anayasa hukuku 
çerçevesinde sabit olan tarafsızlık mec-
buriyeti ilkesi ile uyuşup uyuşmadığının 
cevabını vermenin de yine sorumluların 
görevi olduğunu dile getirdi. 

“Camilerin güvenini 
nasıl kazanacaklar?”

Altaş son olarak, mali yardım alanla-
rın da bu durumu açıklama mecburiyet-
lerinin bulunduğunu şu sözlerle aktardı: 
“İmamların hem eğitimleri hem de istih-
damları devlet, yani bir başka deyişle si-
yasi karar mekanizmaları tarafından ger-
çekleştirilirken acaba siyasi etkilerden 
uzak imam eğitimi gerçekleştirmeyi nasıl 
garanti edebileceklerdir? Cevaplanması 
gereken bir diğer soru da şudur: Bu şart-
larda eğitim almış imamlar için aracılık 
edecekleri zaman, cami cemiyetlerinin 
güvenini nasıl kazanabileceklerini dü-
şünmektedirler?”

“Siyasetin insiyatifiyle 
oluşturulan bir proje”

Projeye tepki gösteren bir diğer kişi 
olan Almanya İslam Konseyi (IR) Genel 
Sekreteri ve İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreter Yardımcısı Murat 
Gümüş, özellikle son yıllarda siyasetin 
dinî cemaatlerin anayasal hak alanlarına 
yoğun şekilde müdahale ettiğine dikkat 
çekti.  Şimdi de siyasetin insiyatifiyle 
oluşturulan bir imam eğitimi projesi ile 
karşı karşıya olduklarını kaydeden Gü-
müş, “Aşağı Saksonya Eyaleti Bilim Baka-
nı sayın Thümler, haziran ayında eyalet 
meclisinde yaptığı bir konuşmada, imam 
eğitimini Aşağı Saksonya’da oluşturuyor 
olduklarını ve bu sürece Federal İçişleri 
Bakanlığı ve Osnabrück Üniversitesi’nin 
dahil olduğunu ifade etti. Yani oluşan 
yapı tamamen siyasiler ve devlet kurum-
larının inisiyatifi ile oluştu. Bu durum Al-
man Anayasası’na tezat oluşturuyor. Zira 
imam eğitimi tamamen dinî cemaatlerin 
alanıdır. Dinî cemaatlerin kendileri içeri-
ğini ve kooperasyon partnerlerini belirler 
eğer buna ihtiyaç duyarlarsa.” dedi.

“Siyaset, imam eğitimine müdahele 
edemez beyanı gerçeklikten uzaktır.”

Devletin bu projeye müdahil olmaya-
cağı ifadelerinin de gerçekçi olmadığını 
savunan Gümüş, “Siyasetin imam eğiti-
mini desteklemek gibi bir gayesi varsa 
cemaatler tarafından yürütülen hâliha-
zırdaki imam eğitimlerini destekleyebi-
lirdi. Bu sürece dahil olmaya küçük der-
nekleri de teşvik edebilirdi. Üstelik böyle 
bir yaklaşım anayasa ile uyumlu olurdu 
fakat siyaset bu yolu tercih etmedi. Ter-
cihi, yeni bir yapının oluşturulmasından 
yana oldu.” dedi. Gümüş ayrıca, “Siyaset, 
imam eğitimi içeriğine müdahale ede-
mez.” beyanının gerçeklikten uzak ol-
duğunu dile getirirken, “Ayrıca projenin 
cemaatlerden ve tabandan kopuk olduğu 
ve yukarıdan geldiği, büyük cemaatlerin 
projenin içine girmek istemediği ortada. 
Siyaset maalesef verimsiz projeleri des-
tekleme konusundaki ısrarını sürdürü-
yor ve buna yüz binlerce hatta milyon-
larca Euro vergi parası sunuyor.” dedi. 

İçişleri Bakanlığı camiler için  7 milyon avro bütçe ayırdı
Almanya İçişleri Bakanı Horst Seehofer uyum konusunda çalışmalarda bulunan cami ve cemevlerine 7 milyon avro bütçe ayırdıklarını açıkladı.

ALMANYA

Almanya İçişleri Bakanı Horst Se-
ehofer Berlin’deki İçişleri Bakanlığı’nda 
düzenlenen toplantıda ”Uyum için Ca-
miler” adlı projeyi tanıttı. Seehofer buna 
göre, hükûmet olarak gelecek 3 yıl için 
uyum konusunda çalışmalar yapan cami 
ve cemevlerine 7 milyon avroluk bütçe 
ayrıldığını belirtti. Bakan Seehofer ay-
rıca, toplumun beraberliği ve bütünlü-
ğü için Müslümanlarla diyaloğun öne-
mine dikkati çekerek, ”Ben bu projeyle 
toplumun bütünlüğüne önemli katkıda 
bulunacağımıza inanıyorum.” ifadesini 
kullandı. 

“Uyum için camiler” projesi

Projeyle İslami cemiyetlerin sivil 
toplum olarak yerel çevreyle ağının ve 
iş birliğinin güçlendirilmesi ve fahri ça-
lışmaların profesyonelleştirmesi amaç-
lanıyor.

Göç ve Mülteciler Dairesi tarafından 
koordine edilecek projede hangi cami 
ve cemevlerinin söz konusu bütçeden 
destek alacakları Ortak Sosyal Yardım-
laşma Vakfı, Alman Çocuk ve Gençlik 
Vakfı, Goethe Enstitüsü ve Otto Benec-
ke Vakfı tarafından belirlenecek.
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Schiedam Şubesi’nin çınarlarına kraliyet nişanı
Hollanda’da NIF Schiedam Şubesi kurucu üyelerine, kentteki entegrasyona sağladıkları katkı nedeniyle kraliyet nişanı verildi. 

HOLLANDA

Başörtülü hamile kadına yumruklu saldırı
Avustralya’da, başörtülü bir kadın, kafede otururken ırkçı bir adamın saldırısına uğradı. Saldırgan kadını önce yumruklarla yere düşürdü, sonra kafa-
sına tekme attı. 

AVUSTRALYA

Avustralya’nın Sydney kentinde, Rana 
Elasmar isimli Müslüman kadın, kendisi 
gibi başörtülü olan arkadaşlarıyla kafede 
otururken bir erkeğin saldırısına uğra-
dı. Yeni Güney Galler Eyalet Polisi’nden 
yapılan açıklamaya göre, 31 yaşındaki 
hamile kadın, bir kafede arkadaşlarıyla 
oturduğu esnada, Stipe Lozina isimli bir 
adam tarafından yumruk ve tekmelerle 
saldırıya uğradı. Saldırgan, attığı yum-
ruklar sonucu yere düşürdüğü Elasmar’ın 
kafasına ise ayağıyla tekme attı. Hamile 
kadın, 43 yaşındaki saldırganın elinden, 
arkadaşları ve kafede bulunanların yardı-
mıyla kurtuldu.

“Hamile bir kadına 
saldırmak korkunç bir şey.” 

Ülkedeki İslami çatı kuruluşları 
Avustralya İslam Konseyleri Federasyo-
nu (AFIC) ve Avustralya Ulusal İmamlar 
Konseyi (ANIC) saldırıyı kınadı. Hiçbir 
kadının böyle bir saldırıya maruz kalma-
ması gerektiğini dile getiren AFIC Baş-
kanı Dr. Ratep Jneid, yaptığı açıklamada, 
“Arkadaşlarıyla kendi hâlindeki hamile 
bir kadına saldırmak korkunç birşey. Sal-
dırganın yargının gücünü tüm yönleriyle 
hissetmesi lazım. Bu açıkça ırkçı ve İslam 
karşıtı bir saldırıydı ve bu şekilde değer-
lendirilmesini bekliyoruz.” ifadelerini 
kullandı. Avustralya’daki İslam karşıtı 
saldırılara karşı önlem alınması talebinde 
bulunan Jneid “İslamofobinin gerçek ol-
duğu ve toplum için tehdit olduğunu dün 
geceki olayla en kötü bir şekilde görmüş 

olduk. AFIC olarak, hükûmete ve tüm 
aşamalardaki güvenlik güçlerine, bir tra-
jedi yaşanmadan konuya ciddiyetle yak-
laşmaları çağrısında buluyoruz.” dedi.

Lozina tutuklu yargılandı

Öte yandan, saldırının ardından gö-
zaltına alındıktan sonra Paramatta Yerel 
Mahkemesi’nde hâkim karşısına çıkan ve 
kefalet başvurusu reddedilen Lozina, tu-
tuklu yargılanmak üzere cezaevine gön-
derildi. Saldırganın polis tarafından bilin-
mesinin yanı sıra kabarık bir suç dosyası 
bulunduğunu açıklayan mahkeme Yargıcı 
Tim Keady, “Müslümanlar hakkında bir 
yorumda bulunduktan sonra, ona (hami-
le kadına) yaklaştınız ve 14 kez kafasına 

yumruk attınız. Bunu size karşı çok güçlü 
bir dava olarak ele alacağım.” ifadelerini 
kullandı.

Saldırı ülkede büyük tepki topladı

Saldırı, görüntülerin sosyal medyada 
yayılması üzerine büyük tepki topladı. 
Ülkede “ırkçı” olarak tanımlanan saldı-
rıda, Lozina’nın İslam karşıtı sözler sarf 
ettiği de belirtildi.

Başından ve vücudunun çeşitli yerle-
rinden yaralanan mağdur Elasmar, kaldı-
rıldığı Westmead Hastanesinden kontrol-
lerin ardından taburcu edildi. 

Elasmar ve bebeğinin sağlık durumu 
hakkında ise herhangi bir açıklama yapıl-
madı.

NIF Güney Hollanda Bölgesi Schiedam 
Şubesi kurucu üyelerinden 81 yaşındaki 
Mehmet Kılcı, 77 yaşındaki Mustafa Gün-
gör ve 63 yaşındaki İrfan Ulusoy ve geçen 
ay vefat eden 1938 doğumlu Dursun Ali 
Başalan, 40 metrekarelik caminin külliye-
ye dönüştürülmesine ve orada yapılan fa-
aliyetlerle kentteki entegrasyona sağladık-
ları katkı nedeniyle kraliyet nişanına layık 
görüldü. Kraliyet nişanını kurucu üyelere, 
Schiedam Belediye Başkanı Lamers bizzat 
takdim etti. Yaklaşık 200 kişinin katılım 

sağladığı programda NIF Bölgesi Başkanı 
Mehmet Erdoğan da hazır bulundu. 

“Bize bu güzellikleri nasip ettiği 
için Allah’a hamd olsun.”

Schiedem Şubesi’nin Kurucu Başkanı 
İrfan Ulusoy yaptığı açıklamada, kendisine 
kraliyet nişanı verilmesi dolayısıyla duy-
gulandığını söylerken, “Büyük bir sürpriz 
oldu. 40 yıllık zaman bir sinema şeridi gibi 
gözlerimin önünden geçti. İnsan ister is-

temez duygulanıyor. Bize bu güzellikleri 
nasip ettiği için Allah’a hamd olsun.” dedi.

“Bizi böyle bir nişana layık 
gördükleri için çok memnun olduk”

Yine aynı şekilde şubenin kurucu üyele-
rinden Mustafa Güngör de “Biz bu zamana 
kadar Allah rızası için gönüllü çalıştık ve 
kimseden bir takdirname beklemedik fakat 
bizi böyle bir nişana layık gördükleri için 
çok memnun olduk, gururlandık.” ifadesini 
kullandı.

NIF Güney Hollanda Bölgesi Tanıtma 
Başkanı Sezer Han, Camia ekibine yaptığı 
açıklamada, nişana layık görülen Schiedem 
Şubesi kurucu üyelerinin, Müslümanların 
bir araya gelmesi, toplanabilecek bir yerle-
rinin olması ve küçük bir kulübe camisini 
kocaman bir külliyeye çevirebilmek için ça-
lıştıklarını, başka bir deyişle caminin yapı-
mının temel taşı olduklarını ifade etti. 

“Nişan sürpriz olarak takdim edildi”

Han sözlerinin devamında, amcaların 
kraliyet nişanının takdim edileceğinden 

haberdar edilmediklerini ve kendilerine 
şube tarafından sürpriz yapıldığını şu söz-
lerle aktardı: “Kraliyet nişanı takdimi ku-
rucu üyelerimize sürpriz olarak duyuruldu. 
Programdan önce aileler özel olarak davet 
edildi. Şube bu amcalarımızı da davet etti. 
Kendileri kurucu üye oldukları ve daha 
önce de çokça yaptıkları için, yine röportaj 
vereceklerini zannettiler.” 

“Şimdiye kadar 100’den fazla 
Türk kraliyet nişanı aldı.”

Şimdiye kadar farklı bölgelerden 
100’den fazla Türk kraliyet nişanı alma-
ya hak kazandı. Kral Willem Alexander’in 
doğum günü dolayısıyla 27 Nisan’da ülke 
genelinde düzenlenen Kral Günü kutla-
maları kapsamında dağıtılan nişan konu-
sunda, Kılcı, Güngör, Ulusoy ve Başalan 
için yapılan özel başvuru üzerine ayrı bir 
prosedür işletildi. Sembolik değeri olan 
nişanı bu yıl ülke genelinde 1003’ü kadın 
olmak üzere 2 bin 864 kişi aldı. Kraliyet 
nişanı almaya hak kazananların en yaşlı-
sının 94, en gencinin ise 25 yaşında oldu-
ğu belirtiliyor. 

“Terör kurbanlarının yüzde 80’i Müslüman”
Fransa Terör Kurbanları Derneği (AFVT) Başkanı Guillaume Denoix de Saint-Marc, dünyada terör kurbanlarının yüzde 80’inin Müslüman olduğunu belirtti. 

DÜNYA MÜSLÜMANLARI

Fransa Terör Kurbanları Derneği 
(AFVT) Başkanı Guillaume Denoix de 
Saint-Marc, AFVT’nin Fransa’nın Nice 
kentinde düzenlediği “Uluslararası Terör 
Kurbanları Kongresi” öncesinde değer-
lendirmelerde bulundu. Derneğin çalış-
maları hakkında bilgi veren Saint-Marc, 
terör saldırılarından ciddi şekilde etkile-
nen kişilerin tekrar hayata tutunmaları 
için gerekli yardımları yaptıklarını söy-
ledi.

Başkan Guillaume Denoix de Sa-
int-Marc, dünyada terör kurbanlarının 

yüzde 80’inin Müslüman olduğunu be-
lirterek, “Bunu Avrupa’da hatırlatmak 
önemli çünkü terör saldırılarını gerçek-
leştirenlerin Müslüman, kurbanların ise 
Müslüman olmayan kişilerin olduğu var-
sayılıyor. Ancak bu doğru değil.” dedi.

Saint-Marc, toplumda insanların radi-
kalleşmesini önlemeye yönelik çalışma-
ların önemine de işaret ederken, bunun 
için hapisteki mahkûmları ziyaret edip, 
onlarla diyalog kurduklarını ve bu kişile-
re kin ve nefretin önüne nasıl geçilebile-
ceğini anlattıklarını dile getirdi.  

“Yıkılan köprüyü tekrar 
inşa etmek istiyoruz”

Saint-Marc, Müslümanların da mağdur 
olduğunu göstermek için kongreye çok 
sayıda terör mağduru Müslüman’ı davet 
ettiklerini belirterek, “Teröristler bizi kar-
şı karşıya getirmek istedi, biz yıkılan köp-
rüyü tekrar inşa etmek istiyoruz.” dedi. 
Saint-Marc, terör mağduru diğer dinle-
re mensup kişilerle diyalog kurmayı da 
önemsediklerinin altını çizdi.

Paris merkezli AFVT’nin Nice Beledi-

yesiyle ortaklaşa düzenlediği “Uluslararası 
Terör Kurbanları Kongresi”ne 80 ülkeden 
terör mağduru 450 kişi katılım sağlıyor. 
Kongrede terör mağdurları konuşurken, 
ayrıca çeşitli paneller de düzenleniyor. 
Birçok kültürel ve sanatsal faaliyetin de 
yapıldığı kongrede, terör mağdurlarının 
sesini dünyaya duyurmak, çeşitli ülkeler-
den gelen terör kurbanı yakınlarının bir-
birlerini tanımalarını sağlamak ve mağ-
durlara yönelik yapılacak çalışmaların 
önemi konusunda yetkililerin dikkatini 
çekmek hedefleniyor.
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Camiye bomba tehdidi İslam karşıtı gösteri ilgi 
görmediŞehitlik Camii’ne elektronik posta yoluyla bombalı saldırı tehdidi yapıldı. 

Fransa’da on binlerce kişinin katıldığı İslamofobi’ye karşı yürüyüş son-
rası “ülkenin İslamlaşmasını” protesto etmek amacıyla 300 kişilik bir 
gösteri düzenlendi. 

ALMANYA FRANSA

Berlin Şehitlik Camii’ne yönelik bir 
bombalı saldırı tehdidi yapıldı. Elektronik 
posta yoluyla neo88@web.de adresinden 
yapılan tehditte, “Bugün birkaç bomba ca-
mide patlayacak.” ifadesi yer aldı. Tehdit, 
daha önce birçok bombalı tehditte olduğu 
gibi yine aşırı sağcı terör örgütü “Combat 
18” imzasıyla gönderildi.

Türkiye’nin Berlin Başkonsolosu Rıfkı Ol-
gun Yücekök, söz konusu tehditle ilgili Ber-
lin’deki emniyet birimlerinin bilgilendirildi-
ğini belirterek, “Boş bir tehdit de olsa huzur 
kaçırmaya yönelik bir girişim. Umursamaz 
davranmak gibi bir lüksümüz yok.” dedi.

Menden Yeşil Camii’ne 
de tehdit mektubu

Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti’ndeki Men-
den Yeşil Camii’ne de 23 Aralık tarihinde 

Fransa’da yaklaşık 40 bin insanın katılı-
mıyla gerçekleştirilen, ülkede Müslüman-
ları hedef alan şiddet eylemlerin, ırkçı 
söylemlerin ve başörtülü Müslümanlara 
yapılan ayrımcılığın protesto edildiği yü-
rüyüş, aşırı sağı rahatsız etti. İslamofobik 
görüşleri ve göçmen karşıtı faaliyetleriyle 
bilinen Kimlik Hareketi “ülkenin İslamlaş-
masını” protesto etmek amacıyla gösteri 
düzenledi. Radikal söylemleri ile tanınan 
grup tarafından Paris’te düzenlenen gös-
teri ilgi görmedi. Polisin geniş güvenlik 
önlemi aldığı yürüyüşe 300 kişinin katıl-
dığı açıklandı. Aşırı sağcı göstericiler yü-
rüyüşte Müslümanları hedef alan afişler 
taşırken, “Mahallemizde İslamcı istemiyo-
ruz.” diye bağırdı.

kimliği belirsiz kişi ya da kişilerce bir tehdit 
mektubu gönderildiği bildirildi. Almanca 
yazılan mektupta, “Yabancılar 31.12.2019’a 
kadar Almanya’dan defolun gidin.” ifadesi 
yer aldı. Olaya ilişkin Menden polisine suç 
duyurusunda bulunulduğu kaydedildi.

Temmuzdan bu yana 23 
tehdit mektubu gönderildi

Aşırı sağcılar tarafından temmuzdan bu 
yana Almanya’nın farklı yerlerindeki cami, 
parti ve medya merkezlerine 23 tehdit 
mektubu gönderildi. Gönderilen tehdit 
mektuplarındaki imzalar, Almanya’da ırk-
çı örgütler olarak bilinen “Volksfront”, 
“Combat 18” ve “Blood and Honour” im-
zası taşıyordu. Köln Merkez Camisi’ne 
temmuz ayında yapılan bomba ihbarı da 
asılsız çıkmıştı.

Kimlik Hareketi

Kimlik Hareketi (Generation Identitaire), 
Avrupa’da yabancı karşıtı eylemleriyle bi-
liniyor. Grup üyeleri 2013’te sadece Fran-
sız kökenli evsizlerin yararlanacağı yardım 
kampanyası düzenlemiş, 2016’da da Mont-
pellier kentindeki sığınmacı merkezinin 
girişine duvar örmüştü. Grup, sığınmacı 
karşıtı faaliyetini kiraladıkları bir gemi 
ile Akdeniz’e taşımış ve “Avrupa’yı Savun” 
sloganıyla Akdeniz’i geçmeye çalışan sı-
ğınmacıları kurtarmak için çaba harcayan 
sivil toplum kuruluşlarını engellemeye 
çalışmıştı. Ayrıca grup üyeleri bir camiye 
yönelik işgal eylemi nedeniyle de mahkûm 
olmuştu. 

Kesici:“İmam eğitimi cemaatlerin meselesidir.”
Müslümanlar Koordinasyon Konseyi (KRM)’in düzenlediği “Almanya’da İmam Eğitimi-Ana Başlıklar” konulu sempozyum ile İslami cemaatler bir araya geldi. 

ALMANYA

KRM tarafından 23 Kasım 2019’da IGMG 
Genel Merkez binasında düzenlenen “Al-
manya’da İmam Eğitimi-Ana Başlıklar” ko-
nulu sempozyum ile İslami cemaatler bir 
araya geldi. Çeşitli konuşma ve panellerin 
gerçekleştiği programda farklı İslami cema-
atlerden temsilciler, imamların eğitimi ve 
talimi alanındaki tecrübelerini paylaştı.

Almanya İslam Konseyi (Islamrat) Baş-
kanı Burhan Kesici ve KRM Sözcüsü Dr. Ze-
keriya Altuğ yaptıkları selamlama konuşma-
larında, imam eğitimiyle ilgili güncel siyasi 
taleplere değindiler. Kesici, “İmam eğitimi 
dinî cemaatlerin meselesidir. Devlet ken-
disini her dinî cemaate eşit yakınlıkta veya 
uzaklıkta konumlandırmalıdır.” dedi. Altuğ 
ise siyasetin gerçekçi olmayan beklentile-
rinden bahsederek, “Siyasi beklentiler ge-
nellikle cami cemaatlerinin ihtiyaçlarıyla 
örtüşmüyor, çoğu zaman bu ihtiyaçları teğet 
geçiyor.” dedi.

Dr. Abdurrahman Reidegeld ise, “İslam 
tarihinde imam - Tarihsel açıdan bir değer-
lendirme” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. 
İmam kavramının anlamı ve imamın görev 
alanları konusunda çeşitli değişimler yaşan-
dığını vurgulayan Reidegeld, “Azınlık olma 
durumunda imam, cami cemaati için mer-
kezî bir dayanak noktası. Bu da imamlara 
birbirinden farklı pek çok görev yüklüyor. 
Bu görevlerin birbirinden ayrılması gereki-
yor.” diye konuştu.

“Çağdaş bir tanımlamaya ihtiyaç var”

Reidegeld’in konuşmasını takiben KRM 
bünyesindeki İslami cemaatlerde görev ya-
pan genç ve tecrübeli imamlarla camilerde 
günlük hayatta karşılaşılan zorluklar ve fır-
satlar üzerine bir panel gerçekleştirildi. Fas 
Genel Konseyi (ZRMD) bünyesinde görevli 
bir imam  Ahmet Sami bu bağlamda “İmam 
kavramının her dönem çağdaş bir tanımla-
maya ihtiyacı var.” dedi. 

İslam Toplumu Milllî Görüş (IGMG) 
bünyesinde Hanau’da imamlık yapan 28 
yaşındaki Macit Bozkurt ise “İmamlık 24 
saat mesai gerektiren bir meslek.” diyerek, 
imamlığın bir meslekten ziyade, ilahî bir 
görev olduğunu söyledi. Konuşmasında ilk 
nesil imamların yaptıklarını da takdir eden 
Bozkurt, “Tüm eksikliklere rağmen bizi ye-
tiştiren ve eğitenler ilk nesil imamlardır. Bi-
zim için çok kıymetliler.” dedi. Diyanet İşleri 
Türk İslam Birliği’nden (DİTİB) 29 yaşındaki 
İmam Eyüp Kalyon da bu konuda Bozkurt’a 
destek çıkarak, “İmam olmaya karar verme-
min nedeni, çok iyi ve örnek teşkil eden bir 

imamımızın olmasıydı.” ifadelerini kullandı.
Sempozyumun üçüncü kısmında ise İla-

hiyatçı Prof. Dr. Gritt Klinkhammer “Top-
lumsal ve Cemaate Özel Parametreler” baş-
lıklı bir konuşma gerçekleştirdi. Ardından 
hapishane ve hastane manevi rehberi olan 
iki isim ve bir öğretmen adayının katılımıy-
la başka bir panel gerçekleştirildi. Berlin’de 
hapishane manevi rehberliği yapan Fazlı 
Altın, imam eğitiminin manevi rehberlikle 
ilgili bir bölüm de içermesi gerektiğini, an-
cak imamların hem cemaatin ihtiyaçlarına 
cevap verip hem de harici manevi rehberlik 
hizmetlerini yerine getirebilecek durumda 
olmadıklarını belirtti. “Tam zamanlı çalışan 
bir imam aynı anda başka bir iş yapamaz.” 
diyen Altın, hapishanelerin pek çoğunun 
şehir dışında bulunduğunu ve zaman açı-
sından da imamların bunu yapabilmelerinin 
mümkün olmadığını ifade etti. 

Mesleğine yeni başlayan Din Dersi Öğ-
retmeni Ali Kocaoğlu ise öğretmenlikle 
ilgili olarak, “Camide belli bir gruba ulaşa-

bilirken, okulda herkese ulaşabiliyorum.” 
diyerek, aynı zamanda stajın da çok önemi 
olduğunu şu sözlerle vurguladı: “İlahiyat 
tahsil ederken bunun eksikliğini hissettim.” 
Mesleğine yeni başlayacak olan imamların 
bunun öncesinde pratik ve pedagojik tecrü-
belere sahip olmaları gerektiğini de belirten 
genç öğretmen, uygulama kısmının imam 
eğitiminde önemli ağırlığa sahip olması ge-
rektiğini savundu.

“Müslümanlar din  adamlarını  
kendileri seçebilir” 

Daha sonra Kilise Hukukçusu Prof. Dr. 
Stefan Muckel de söz alarak, katılımcılara 
Almanya’da din adamlığı eğitiminin genel 
hukuki çerçevesini açıkladı. Müslüman-
ların din adamlarını nereden seçebilecek-
lerine kendilerinin karar verebileceklerini 
vurgulayan Muckel, Avusturya örneğindeki 
bir “İslam Yasası”nın, kendi kaderini tayin 
hakkını ihlal anlamına geldiğinden, Alman-
ya’da anayasaya aykırı olduğunu ifade etti. 
Danışma Kurulu (Alm. Beirat) modeline de 
kuşkuyla yaklaşan hukukçu Muckel, “2010 
yılına kadar İslami dernekler dinî cemaat 
olarak tanınma hususunda iyi bir yolda iler-
liyordu. Danışma kurulu yapıları, İslam dini 
açısından bu ilerlemeyi sekteye uğrattı.” yo-
rumunu yaptı.

Sempozyum, KRM bünyesindeki dinî ce-
maat temsilcileriyle gerçekleşen, dinleyici-
lerin de katılım sağlayabildiği bir oturumla 
sona erdi. 
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18 KASIM I İSVEÇ

İsveç’in başkenti Stockholm’de 
emniyet personeli Polis Günü’nü 
11. kez Fittja Ulu Camisi’nde kut-
ladı. Güney Stockholm Emniyet 
Müdürlüğü tarafından gelenek 
hâline getirilen etkinlikte, cami 
avlusunda polis teşkilatıyla ilgi-
li çeşitli stantlar açıldı. Polislerle 
sağlık çalışanları da camide halkı 
bilgilendirirken, cuma namazı çı-
kışında birçok kişi kan bağışında 
bulundu. Hutbenin ardından kısa 
bir konuşma yapan Botkyrka Em-
niyet Müdürü Erik Akerlund, “Böl-
gede yaşayan Müslüman vatan-
daşlarımızın can ve mal güvenliği 
bizim için çok önemli.” ifadelerini 
kullandı. 

20 KASIM I FRANSA

Fransa’nın doğusundaki Hau-
te-Saône bölgesinde, Vesouls 
Huzurevi’ne yerleşmek isteyen 70 
yaşındaki bir rahibenin başvuru-
su, başörtülü olduğu gerekçesiy-
le reddedildi. Huzurevi yetkilileri, 
rahibenin başvurusuna cevaben 
gönderdiği mektupta, laiklik pren-
sibi gereği görünür dinî simgeye 
izin verilemeyeceği, bu nedenle 
kendisine oda tahsis edilebilmesi 
için başörtüsünü çıkarması ge-
rektiği aktarıldı. Bu şartı redde-
den rahibenin başörtüsünü çıkar-
mayı kabul etmediği, daha sonra 
özel bir daire kiralayarak oraya 
yerleştiği duyuruldu. Olay sonra-
sı açıklama yapan Vesoul Bölge 
Rahibi Florent Belin, huzurevinin 
tutumunu kınadığını söyledi.

18 KASIM I NORVEÇ

Norveç’te, “Norveç’in İslamlaş-
masını Durdurun (SION)” isimli 
aşırı sağcı grup, göçmenlerin yo-
ğun yaşadığı Kristiansand kentin-
de gösteri düzenlerken, Kur’ân-ı 
Kerîm yakmak istedi. Polisin 
buna izin vermemesi üzerine ise 
grubun lideri Arne Tumyr, iki adet 
Kur’ân-ı Kerîm’i çöpe attı. Kristi-
ansand polisinden yapılan açık-
lamada, aşırı sağcı grubun gös-
terisine son verildiği ve 5 kişinin 
gözaltına alındığı duyuruldu. Ak-
tivist ve Müslümanlardan oluşan 
grup ise polise tepki göstererek, 
“Sokaklarımızda ırkçı ve İslam 
düşmanı istemiyoruz.” şeklinde 
sloganlar attı.

25 KASIM I ALMANYA

Almanya’nın güneyindeki Günzburg 
şehrinde Vatan Süpermarket’in ta-
belası ile markete ait kamyona kim-
liği belirsiz kişiler İslam düşmanı 
ve Türkiye aleyhtarı ifadeler yazdı. 
Konuyla ilgili açıklamalarda bulu-
nan market sahibi Mehmet Ali So-
lak, olayla ilgili suç duyurusunda 
bulunduklarını ve polisin markete 
gelerek incelemelerde bulunduğu-
nu dile getirdi. “Henüz inşaat döne-
mindeyken de isimsiz ırkçı tehditler 
içeren mektuplar aldık.” diyen So-
lak, olayın terör örgütü PKK yan-
daşları tarafından gerçekleştirilmiş 
olabileceğini ve saldırganların ola-
ya ırkçı bir saldırı süsü vermeye 
çalıştıklarını iddia etti. 

Camiye saldırıp imamı ölümle tehdit ettiler
Fransa’da bir caminin duvarına İslam karşıtı yazılar yazan saldırganlar, cami imamını ölümle tehdit etti. Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

FRANSA

Fransa’nın güneyindeki Gap kasabasın-
da bir caminin duvarına İslam karşıtı yazı-
lar yazıldığı ve cami imamına ölüm tehdidi 
içeren mektup gönderildiği ifade edildi. 

İslamofobiye karşı Ulusal 
Gözlemevi’nden kınama

Fransa İslam Konseyine bağlı İslamo-
fobiye karşı Ulusal Gözlemevi’nden yapı-
lan açıklamada olay kınandı. Açıklamada, 
ülkede camilere yönelik saldırıların art-
masına tepki gösterildi. Bu saldırıların 

Müslümanlara karşı duyulan kin ve hoşgö-
rüsüzlüğün bir ifadesi olduğu vurgulanan 
açıklamada, Fransız siyasetçilere bu olayı 
kınamaları çağrısında bulunuldu.

Geçen ay silahlı saldırı düzenlenmişti

Fransa’da geçen ay da ülkenin güney-
batısındaki Bayonne kentinde bir camiye 
silahlı saldırı düzenlenmiş, 84 yaşındaki 
saldırgan önce camiyi kundaklamak iste-
miş, başaramayınca da iki kişiyi vurarak 
yaralamıştı. 

İsrail ordusu “hata” yaptığını kabul etti: “Evi boş 
zannettik” 
İsrail ordusu, Gazze’nin Deyr Belah bölgesinde düzenlediği ve 8 kişinin hayatını kaybettiği saldırıda “hata yapıldığını” itiraf etti: “Evi boş zannettik”

GAZZE

İsrail ordusundan abluka altındaki 
Gazze Şeridi’nde aynı aileden 5’i çocuk 8 
kişinin öldüğü saldırıyla ilgili itiraf geldi. 
Kimliği açıklanmayan Savunma Bakanlığı 
yetkilisi, hedef alınan binanın boş oldu-
ğunu “düşündüklerini” söylerken, İsrail 
ordusu olayla ilgili soruşturma başlat-
tı. İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee 
de, saldırının hedefinde İslami Cihad’ın 
önde gelen komutanlarından Resmi Ebu 
Melhus es-Sevarika’nın olduğunu savun-
du. Bölge sakinleri ise bunu reddederken, 
ailenin çok fakir olduğunu ve İslami Ci-
had ile bağlantısının olmadığını kaydetti.

“İsrail ordusunun söylemi 
gerçeği yansıtmıyor”

Bölge sakinleri ayrıca İsrail ordusuyla 
alakalı şu ifadeleri kullandı: “Gazze’deki 

küçük çocuklar bile İslami Cihad’ın üye 
ve önde gelen aktivistlerinin farklı şart-
larda yaşadığını ve evleri bulunduğunu 
bilir. Alt tabakaya inenlerin ise çocukları 
ve aileleri böyle sefil bir hayat sürmüyor. 
İsrail ordusunun, İslami Cihad’ın önde 
gelen komutanlarından es-Sevarika’yı 
hedef aldıkları hikâyesi gerçeği yansıtmı-
yor.” 

8 kişi hayatını kaybetmişti 

İsrail ordusu, 13 Kasım’da Deyr Belah böl-
gesinde bir barakaya hava saldırısı dü-
zenlemiş, saldırıda Sevarika ailesinden 5’i 
çocuk 8 kişi yaşamını yitirmişti. İsrailli 
yetkililer, saldırının hedefinde İslami Ci-
had Hareketi’nin önde gelen komutanla-
rından Resmi Ebu Melhus es-Sevarika’nın 
olduğunu açıklamıştı.
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“Bu teşkilatı cami ruhu şekillendirir.”
İslam Toplumu Millî Görüş Bölge Başkanları Toplantısı Genel Merkez’de gerçekleştirildi. Toplantıda Genel Başkan Kemal Ergün camilerde yapılan ça-
lışmaların öneminin altını çizerek  bölgelere hedef verdi.

BÖLGE BAŞKANLARI TOPLANTISI

Genel Merkez ile bölge ve şubeler-
deki çalışmaların koordinesi ve uyumu 
amacıyla belirli aralıklarla yapılan IGMG 
Bölge Başkanları Toplantılarının 2019 ça-
lışma dönemindeki beşincisi  Köln’deki 
Genel Merkez binasında yapıldı. Kur’ân-ı 
Kerîm tilaveti ile başlayan toplantıda, 
teşkilatın yaptığı faaliyet ve hizmetler bi-
rim başkanları tarafından takdim edildi. 

Genel Başkan Kemal Ergün toplantı-
nın başında ve sonunda bir değerlendirme 
yaparak gençlik ve eğitim merkezleri ile 
okulları açmaya devam edeceklerini bil-
dirdi. Genel Başkan, ama daha da önem-
lisi bu hizmetleri teminat altına olacak 
yeni camilerin de açılması gerektiği üze-
rinde durdu.

“Bir çok yeni çalışmanın ve projenin 
öncülüğünü yapıyoruz. Ancak son dö-
nemlerde, yeni camilerin açılması bakı-
mından arzu edilen noktada değiliz.” di-
yen Ergün “Teşkilat olarak cami merkezli 
bir teşkilat olduğumuz için, caminin ru-
hunun şekillendirdiği bir davanın men-
supları olan IGMG olarak daha çok cami 
açmamız gerekir.” tespitinde bulundu Er-

gün özetle şunları söyledi:
“Hayatı ve medeniyet tasavvuru cami 

merkezli olmasına rağmen, caminin şe-
killendirdiği bireyler ve cami ruhunun şe-
killendirdiği bir davanın mensupları olan 
IGMG olarak, maalesef, cami açmakta 
arzu edilen noktada değiliz. Okul, eğitim 
merkezi, gençlik lokalleri açıyoruz, ama 
arzu ettiğimiz seviyede cami açamadığı-
mızı biliyoruz. Cami açmak külfetlidir. 
Ama, cami açtığımızda arzu ettiğimiz 
bütün bu hizmetlerde daha etkin oldu-
ğunu da biliyoruz. Bazı büyük şehirlerde 
ve cami olmayan yerlerde mutlaka cami 
açma ile ilgili hedeflerimizi yeniden göz-
den geçirerek, bu açılımları yapmamız 
lazım. Bunun için teşkilatlanma başkan-
lığımızın tespit ettiği bu yerleri hemen 
programlarımıza alalım, camilerimizi 
açalım.”

Ergün, yeni şubelerin ve yeni cami-
lerin açılması ile ilgili olarak hazırlanan 
konseptlerin Teşkilatlanma Başkanlığı 
tarafından bölgelere gönderileceğini de 
bildirdi.

Her yıl yapılan Önden Gidenler prog-

ramlarının her bölgede yapılmasını da 
tavsiye eden Kemal Ergün, bu programla-
rın içeriğinin boşaltılmasına, bu teşkila-
tın istismar edilmesine müsaade edilme-
yeceğini tekrarladı. Ergün, “Bu teşkilatın 
kendi programı olur ve programı da bu 
teşkilat yapar. Bu programları aynı za-
manda teşkilatımızda, cemiyetimizde, 
şubemizde vefat eden kardeşlerimizi de 
anacak şekilde gerçekleştirmeliyiz. Bizler 
de Önden Gidenler programlarına katıl-
maya çalışacağız.” dedi.

IGMG’nin, yaşadığımız bu coğraf-
yalarda İslam’ın neşvü nema bulması, 
toplumsal algıların, İslam’la ilgili önyar-
gıların bertaraf edilmesi ve özellikle de 
bu coğrafyalarda neslimizin İslam’la ta-
nışması için gece günüz gayret eden bir 
teşkilat olduğuna vurgu yapan Ergün, 
teşkilatın ümmetin meselelerine de kulak 
tıkayamayacağını söyledi ve Arakan Müs-
lümanları ile ilgili yapılan çalışmalara 
dikkat çekti. “En son, Hasene derneğinin 
Myanmar hakkında yatığımız konferans-
lar ile bu, Müslümanların davasını dünya 
kamuoyunun dikkatine getirmiş olduk. 

Şimdi, davanın Uluslararası Ceza Mahke-
mesi’ne taşınmasına çabalıyoruz.” diyen 
Ergün şöyle devam etti:

“Ayağına diken batan bir diken bir 
Müslüman ya da her hangi bir mazlumun 
bu durumu bizim yüreğimizi sızlatmıyor 
ise, biz de, onların elinden tutmuyor ve 
o insanlarla hem hâl olamıyorsak, bura-
da sıkıntı, inançlarımızda değil, kendi 
inancımızdadır. Bu konularda ne kadar 
çalışırsak Allah’ın o kadar yardımcı ola-
cağını biliyoruz. Bizim çalışmalarımız 
mütevazi olabilir ama, samimiyetimiz 
dolayısıyla Allah bu amelimizi bereketli 
ve etkili kılar.”

Genel Başkan Ergün’ün İrfan Evleri ve 
Yurtlarını daha etkin bir hâle getirmek 
için yapılması gereken çalışmaları gün-
deme getirmesini müteakiben de Genel 
Sekreter Bekir Altaş, özellikle başta Al-
manya olmak üzere Avrupa’daki Müslü-
manları ilgilendiren siyasal gelişmeleri 
yorumladı.

Avrupa ülkelerindeki İslam ve Müslü-
manlarla ilgili tartışmaların hemen aynı 
veya en azından birbirine benzer tartış-
malar olduğunu, dolayısıyla ortaya ko-
nulan veya fiilen başlayan İslam politi-
kalarının da aynı olduğunu, Almanya’nın 
çeşitli eyaletleri ile, Fransa, Avusturya ve 
Belçika’daki tartışmalardan verdiği ör-
neklerle anlatan Altaş, bu arada Alman-
ya’da kurulan Fudul derneği ile ilgili bir 
bilgilendirme de yaptı. “Fudul derneği, 
İslami sosyal hizmetlerin bir ete kemiğe 
dönüşmesidir.” diyen Altaş, bu şekilde-
ki bir sosyal hizmetler kurumlaşmasının 
diğer ülkelerde de olacağını, bunun için 
Almanya’da bazı pilot bölgeler oluşturul-
duğunu söyledi. Altaş ayrıca, bölgelerde 
sosyal hizmet ihtisas eğitim programları-
na başlanacağını da söyledi.

BBT Genel Merkez Birim Başkanları-
nın yaptıkları sunumlardan sonra Bölge 
Başkanlarının dilek ve temennilerinin 
alınması ile sona erdi.

Bu sene yapılan Hafızlık Tespit Sınavla-
rında Kuzey Hollanda Bölgesi en çok hafız-
lık sertifikası alan bölge oldu.

Kuzey Hollanda’dan 23 kasım 2019 ta-
rihinde yapılan sınavları başarı ile bitiren 
isimler şöyle oldu: Zehra Sueda Avcı, Tuba 
Nur Daşdoğan, Serap Kılıç, Elanur Yerli-
kaya, Rumeysa Patat, Gizem Doğan, Rana 
Gürgenç.  Bu arada, Güney Hollanda’dan 

21 Gencimiz hafızlığını belgeledi
23 Kasımda yapılan Hafızlık Tespit Sınavlarını kazanan 21 genç Hafızlık Belgelerini aldı.

İRŞAD

Sude Korkmaz, Ruhr-A Bölgesinden Vera 
Nur Çevik ile Düsseldorf Bölgesinden Tuğ-
ba İder  de hafızlık sertifikasını aldı.

Erkeklerden ise en çok sertifika alan 
bölge Ruhr-A Bölgesi oldu. Sınav sonuçları-
na göre bu bölgeden Hamza Aydın, Abdul-
lah Enes Demirel, Niyazi Can Gebeş,  Se-
mih Can Gemici ile Seyid İbrahim Köksal 
sertifikalarını aldı. Ayrıca, Hamburg Böl-

gesinden Mohammed Yahia Badnjki, Kuzey 
Hollanda’dan Hollanda Sefa Emre Arda, 
Hannover Bölgesinden Muhammed Ali 
Karpuz ile Kamil Özdemir, Ahmed Khaldi 
ve Avusturya Linz Bölgesinden Ali Chakra-
ne de sertifikasını aldı.

İslam Toplumu Milli Görüş Hafızlık 
Kurslarına ilgi her geçen gün artıyor ve yeni 
hafızlık kursları da açılıyor. Bu sene 6 yeni 

Hafızlık Kursu açıldı. IGMG’nin Berlin, 
Bremen, Hannover, Kuzey Ruhr, Ruhr-A, 
Düsseldorf, Württemberg, Güney Bavyera, 
Rhein-Neckar Saar, Viyana, Arlberg, Kuzey 
Hollanda, Güney Hollanda, Paris, Avustu-
ralya, Linz, Freiburg-Donau ve Köln olmak 
üzere 18 bölgede 6 hafızlık kurum ve kursu 
bulunuyor. Bu kurslarda yaklaşık 1300 öğ-
renci hafızlık eğitimi alıyor.
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Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.

“İnfak etmek sahici iyilerden olma çabasıdır.”
IGMG Kadınlar Teşkilatı 5. Bölge Başkanları Toplantısı 30 Kasım-1 Aralık tarihlerinde Genel Merkez’de yapıldı.  İlknur Küçük 

KADINLAR TEŞKİLATI

Her toplantıyı bir moto ile yapan IGMG 
Kadınlar Teşkilatı, 5. Bölge Başkanları Top-
lantısı’nı infak motosu altında yaptı. 32 KT 
Bölge Başkanı ve birim eğitim çalışması için 
gelen 24 KT Bölge Teftiş Başkanının iştirak 
ettiği toplantı yoğun bir gündemle icra edil-
di.  Toplantıda KT Başkanı A. Handan Yazıcı; 
“İman, amel ve infak” başlığı altında infak et-
menin önemine değinen bir konuşma yaptı. 
“İmanın ispatı salih amel ile olur, ibadet ve 
infak imanın hayat ile buluşmasıdır.” diyen 
Yazıcı infak etmenin sahici bir kişisel gelişim 
ve iyilerden olma çabası olduğunu vurgula-
dı. Malı Allah yolunda infak etmenin, sadece 
infak edileni değil infak edeni de bereketlen-
direceğini hatırlattı. Birim çalışmaları ko-
nusunda bazı noktalara dikkat çeken Yazıcı 
KT nezdinde iş kadınları ve akademisyenlere 
yönelik olarak yapılan İhsan Sohbetleri çalış-
masının başladığına değindi. Yazıcı  “her böl-
gemizde mutlaka ihsan sohbetleri olacak.” 
diyerek bölgelere hedef verdi. 

“Mahalli aktörler olacak, eğitime 
önem vereceğiz.”

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün top-
lantıda gençlerimizin ve kızlarımızın; nama-
za kalkmayı tesbihatı, evrad yapmayı, zaman 
zaman haftalık oruç tutmayı doğal olarak bir 
ibadet kabul ettiklerini söyleyerek başladığı 
konuşmasına özetle şöyle devam etti: “Bizim 
çocuklarımız kışın ortasında sabah namazı-
na, camilere gitmeyi ibadet kabul ediyorlar. 
Dış görünüşünden hiç tahmin etmezseniz 
ama öyle gençler var ki ramazanda geliyor 
sohbet odalarımıza, Erkam Sohbetleri’ne, 
Rıdvan derslerimize, İslami İlimler kursla-
rımıza, hafızlık kurslarımıza. Gençlerimize 
bunlara geliyorlar ibadet niyetiyle bunu ya-
pıyorlar. Motive edemediğimiz bir alan var 
o da mahalli aktörlük meselesidir. Halbuki 
bu konu çok önemli. Nerede yaşarsak yaşa-
yalım oraların danışma merkezleri var, ora-

da siyasi partilerin temsilcileri oluyor, dinî 
cemaatlerin sivil toplum kuruluşların, mi-
marlar odasının, hayvan severlerin, çevreci-
lerin mutlaka haftalık veya aylık toplantılar 
oluyor. Şehrin istişare toplantıları oluyor, 
Müslümanlardan oraya kimse katılmıyor. 
Katılanlar kim biliyor musunuz? Müslüman 
olduğunu söyleyen ama İslam’ı düşman ola-
rak kabul eden insanlar.  İbadetlerin sevap 
olduğuna, erkek kardeşlere abilik yapmanın 
sevap olduğuna, onu kötü alışkanlıklardan 
kurtarma ve teşkilat ruhu ile onu bunu bir 
Müslüman yapma konusunda daireden bir 
abi, yaptığının sevap olduğuna inanıyor, ama 
mahalli aktör olarak bu toplantılara katılma-
yı o toplumda olmayı o merkezde bulunmayı 
sevap olarak görmüyor sıkıntı bu.

Gençlerimizi buralara yönlendireceğiz, 
siyasi mekanizmalarla tanıştıracağız. Cami-
ye gelmek ne kadar önemli ise, karar alıcı bir 
yerde olmanın da o kadar önemli olduğun-
dan, gençlerimizi geleceğe yönlendireceğiz. 
Yerel mahalli aktör olma duygusu verecek, 
bu çocuklarımıza yıldız olma şuuru verece-
ğiz. Müslümanlar olarak önde olmak zorun-
dayız.” Eğitim  çalışmalarının da altını çizen 
Ergün “Eğitim alanında sunulan sertifika 
programlarını takip edin, sizler de katılın. 
Bu sertifikaları alın.” dedi. 

Fiil ve amel
 Dr. Salih Aydın toplantıda bir seminer 

verdi. “Önce ahlak ve maneviyat” diyerek 
giriş yapan Aydın,  çocuklarda/ gençlerde 
teknik bilgilerden çok ahlaki bilginin yerleş-
mesi gerektiğini söyledi. Buradan hareketle 
fiil ve irade konusuna değinen Aydın, kişi-
lerin “Kalbimden geçen kötü düşünceler-
den sorumluğu değilim.” anlayışı ile sürekli 
kötü düşüncelerle meşgul olarak günahlara 
meyilinin çoğalabileceğini söyledi. Aydın 
“Fiilleri oluşturan duygulardır. Duyguları te-
miz tuttukça filler de doğru olacaktır.” dedi. 

Sahabelerin Peygamberimize “Aklımıza öyle 
şeyler geliyorki ya Resûlallah irkiliyoruz” de-
diklerinde “İçinizdekilerden sorumlu değil-
siniz.” dediğini anlatan Salih Aydın, burada 
kastedilenin aslında ilk düşünce olduğunu 
söyledi. “İnsanın aklına kötü düşünce geldi-
ğinde ilk etapta sürdürmediği sürece külfet 
yoktur ondan dolayı herhangi bir günahı 
yoktur ama bilerek kasten o kötü düşünce-
yi devam ettirirse içini karartmış olur. Buda 
davranışlara yansır.” diyen Aydın  kalplerin 
de düşüncelerin de sağlam ve temiz tutul-
ması ve her zaman hüsnü zanda bulunulma-
sı gerektiğini söyledi. Özellikle din eğitimin-
de yapılan yanlışların birinin fıkıh derslerine 
ağırlık verildiğini ahlak dersinin/ felsefesi-
nin azaltıldığını, bunun da amelleri yerine 
getiren fakat niyetlerinin ne olduğunu belli 
olmayan bir insan zümresi oluşturduğunu 
söyledi.

Toplantıya katılarak 2019 yılında yapılan 
IGMG hac ve umre çalışmalarını anlatan 
IGMG Hac Umre Başkanı Tahir Köksoy Millî 
Görüş’ün hac ve umrede bir numara olma-
sındaki faktörleri  hatırlattı.

Hasene International Derneği Başkanı 
Mesud Gülbahar; Kumbara çalışması, eği-
tim çalışmaları, yetimhaneler, su kuyusu 
çalışmaları konusunda bilgiler verdi. Eği-
tim çalışmalarında amacın kalıcı hizmetler, 
projeler yapmak olduğunu belirtti. Nijer’in 
başkenti Niamey’de 72 yetim çocuk ile 180 
öğrenci kapasiteli yapılan ilkokul ve camiyi 
tanıttı.  Burkino Faso’da 180 kapasiteli il-
kokul bulunduğunu, Sieero Leone’de Hol-
landadaki destekle yapılan okulu, Somali 
ve Pakistan’daki okulları, Soma’daki eğitim 
merkezini, Rusya Nalçık’da Kur’an Kursu’nu, 
Togo’da ve Sokode’de ilkokulu, Etiyopya’da-
ki ilkokulu ve Çad’daki yetimhaneyi tanıttı. 
1111 Hasene Gönüllüsü’nün  T.C. Tarım ve 
Orman Bakanlığ’nın “Geleceğe Nefes” etkin-
liğine katıldığını söyledi.

Birim sunumları
KT Teşkilatlanma Başkanı Adeviye Te-

mel üyelik konuları üzerinde durdu. TİES 
derslerinin Sube Üyeler Toplantısı’nda 
üyelere de yapılacağını söyledi. Bunun için 
TİES eğitmenleri yetiştirildiğini söyledi.

KT İrşad Başkanı Nermin Yalınkılıç 
Meslek Eğitim Kursu ve Kur’an Tilavet ya-
rışması hazırlıklarından bahsetti. Bölgele-
re gönderilen hatibelerle ilgili dikkat edil-
mesi gereken hususları hatırlattı. Erkam 
Sohbetleri çalışmasını da KT İrşad Başkan 
Yardımcısı Sultan Ergün anlatarak ev soh-
betlerinin İslam tarihindeki ve teşkilat 
nezdindeki önemini anlattı. Kuzey Hollan-
da, İngiltere ve Viyana bölgelerinin sohbet 
çalışmasında ilk 3’e girdiğini bildirdi.

KT Eğitim Başkanı Elif Köse YEK’ler-
deki sevindirici gelişmeye işaret etti 700 
öğrenci ve 40 kurs ile bu çalışmanın ivme 
kazandığını söyledi. Aile eğitim seminerle-
rinin icmalinin verileceğini söyledi. Eğitim 
Başknalığının üniversitelerle olan işbirliği-
ni hatırlattı.

KT Kurumsal İletişim Başkanı İlknur 
Küçük 2019  Çeşitliliği Destekle Sokak 
Aksiyonu’nun değerlendirmesini yaptı ak-
siyonu yapan 15 bölgeye Teşekkür Belgesi 
takdim edildi.

KT Sosyal Hizmetler Başkanı Selma Zor 
özellikle Muhabbet Buluşmaları çalışması 
üzerinde durarak bu çalışmaya ağırlık ve-
rilmesini istedi. 

Cahide Yılmaz 2020 Hac hedeflerini 
bölge bölge açıkladı. Başvurularda dikkat 
edilmesi gereken noktaları tekrar hatırlat-
tı.

KT Teftiş Başkanı Hatice Çevik ise böl-
gelerden gelen birim başkanları ile dolu 
dolu bir birim eğitim çalışması gerçek-
leştirdi. Teftişte karşılaşılan zorluklar ve 
bu konularda neler yapılabileceği istişare 
edildi. 
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“TİES dersleri çelikleşmemiz için önemlidir.”
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Teşkilatlanma Başkanlığı 2019 Teşkilat İçi Eğitim Seminerleri - Hizmet İçi Eğitimi (TİES – HİE) çalışmasını 23-24 
Kasım tarihleri arasında gerçekleştirdi.  Özcan Kuri

TEŞKİLATLANMA BAŞKANLIĞI

IGMG Teşkilatlanma Başkanlığı  2019 
Teşkilat İçi Eğitim Seminerleri - Hizmet 
İçi Eğitimi (TİES – HİE) çalışmasını 2 
grup hâlinde gerçekleştirdi. Toplam 12 
dersten meydana gelen TİES Dersleri böl-
gelerden gelen TİES öğretmenlerinin eği-
timi amacı ile yapılmış olup, öğretmenr 
de bu dersleri bölgelerde idareci ve üye-
lere verecekler. Buraya Ana Teşkilattan, 
Kadınlar Teşkilatı, Gençlik Teşkilatı ve 
Kadınlar Gençlik Teşkilatlarından TİES 
öğretmen adayları katıldılar.

Güney bölgelerin çalışması 23 Kasım 
tarihinde Freiburg-Donau Bölge Merkez 
binasında, kuzey bölgelerin çalışması ise 
24 Kasım tarihinde IGMG Genel Merkez 
binasında düzenlendi. Güney bölgeleri 
adı altındaki eğitime 16 bölgenin yaklaşık 
210 idarecisi katılırken, kuzey bölgeleri 

eğitimine 17 bölgenin yaklaşık 250 idare-
cisi katıldı.

Programın açılış konuşmasını IGMG 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri yaptı. 
İleri konuşmasında “Bu dersler teşkilat 
mensuplarının bilinçlenmesi için yapı-
lan temel dersler olup bu şekilde teşkilat 
mensuplarının gelişmelerini ve dünya-
da yaşanan olaylara aynı perspektiften 
bakmalarını sağlamış olacağız.” derken, 
TİES derslerinin hedefinin cemaatin 
şuurlanması ve hedef/söylem birliğinin 
sağlanması olduğunu dile getirdi. “Bu 
dersleri sizlerin alması çok önemli. Fa-
kat asıl önemli olan bu derslerin bölge-
lerimiz tarafından tüm şubelerimizde 
bulunan cemaatimize de iletilmesi ola-
caktır.” diyen İleri, bölgelerin TİES ders-
lerini, aralık ve ocak ayında şubelerde 

planlı bir şekilde vermeleri gerektiğini 
de sözlerine ekledi. 

Programın devamındaysa eğitimcile-
re 5 konuda çeşitli dersler verildi. Nefis 
terbiyesi konusunu IGMG İrşad Baş-
kanlığı Araştırma Görevlisi Muhammed 
Yüksel, “Ümmet Anlayışımız” konusunu  
IGMG Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri 
ele aldı.  “Adalet Anlayışımız” konusunu 
IGMG Genel Eğitim Başkanı Dr. Abdul-
halim İnam, “Paylaşma Duygumuz” der-
sini de  IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Ünal Ünalan işlerken hitabet teknikleri-
ni  IGMG Eğitim Başkan Yardımcısı Ra-
mazan Başlık ele aldı. 

Her iki grupta da yapılan çalışmanın 
sonunda IGMG Genel Başkanı Kemal Er-
gün birer değerlendirme konuşması ger-
çekleştirdi. Ergün konuşmasında, “TİES 

dersleri, çelikleşmemiz için önemli bir 
çalışmadır. Tüm bu çalışmaları iyi bir kul 
olmak için yapıyoruz. İyi bir kul olmak 
için salih amel işlemeliyiz, merhamet 
sahibi olmalıyız, ihsan sahibi olmayılız. 
Alimler ihsan makamını aldığı görevleri 
hakkı ile yapan kişilerin makamı  olarak 
tarif ediyor. Hangi işi yapıyorsak onu 
hakkıyla yapmalıyız.” dedi. Ergün TİES 
eğitimcilerine, bulundukları bölge ve 
şubelerde iyi bir planlama yaparak, tüm 
cemaatin şuurlanması ve çelikleşmesi 
için bu ve benzeri dersler vermeleri ge-
rektiğinin de altını çizdi. 

 TİES-HİE 2019, katılımcılara takdim 
edilen sertifika ve okunan Kur’an tilave-
tiyle sonra erdi.  TiES’te geri kalan ders-
ler önümüzdeki senelerde verilerek top-
lamda 12 ders işlenmiş olacak.

İhsan Sohbetlerine İzmir ve İstanbul’da yoğun ilgi
İzmir ve İstanbul’da düzenlenen İhsan Sohbetlerine Genel Başkanımız Kemal Ergün de katıldı. Ergün “Kulluk Bilinci” başlıklı bir konferans verdi.

İHSAN SOHBETLERİ

İslam Toplumu Millî Görüş’ün başlattı-
ğı İhsan Sohbetleri İzmir ve İstanbul’da da 
yoğun ilgi ile karşılandı. Kasımın son haf-
tasında yapılan İhsan Sohbetleri toplantıla-
rına İhsan Sohbetleri toplantılarına Genel 
Başkan Kemal Ergün de katılarak bir kon-
ferans verdi. 

Kasım ayının ilk sohbeti İzmir’de yapıl-
dı. İş dünyası ve akademisyenlerin katıldı-
ğı İhsan Sohbeti, yeni açılışı yapılan Bilal 
Saygılı Camii’nin konferans salonunda ya-
pıldı. Sohbete yaklaşık 290 işadamı, meslek 
erbabı ve akademisyen katıldı. Programda 
İzmir Valisi Erol Ayyıldız, Katip Çelebi Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Saffet Köse ile 
Ege Üniversitesi  Rektörü  Prof. Dr. Necdet 
Budak da yer aldı.

Hafız-ı Kurra Bünyamin Topçuoğlu 
Hoca efendinin okuduğu Kur’an tilavetiy-
le başlayan program, İhsan Sohbeti’ne ev 

sahipliği yapan İzmir Müsiad Başkanı Bi-
lal Saygılı’nın selamla ve hoş geldiniz ko-
nuşmasıyla devam etti. Saygılı, İzmir Ege 
Üniversitesinin sınırları içinde yaptırdığı, 
İzmir’in en büyük ikinci camisi olan Bilal 
Saygılı Camii ve Külliyesi’nin  yapılışını an-
lattı ve IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
ile birlikte yanındaki heyeti İzmir’de ağır-
lamaktan mutlu olduklarını  ifade etti.

IGMG İhsan Sohbetleri Başkanı Ali 
Börek de İhsan Sohbetleri konusunda bil-
gilendirme yaptı. Börek, bu sohbetlerin 
önem ve gayesini anlatarak, teşkilat olarak 
toplumun her kesimine manevi rehberlik 
yapmayı bir görev bildiğini, farklı zaman 
dilimlerinde önemli başlıklar altında farklı 
konukların iştirak ettiği toplantı ve prog-
ramlar ile iş dünyasıyla bir araya gelmek 
istediklerini söyledi. İzmir’e böyle bir eseri 
kazandıran Bilal Saygılı’yı da tebrik eden 

Ali Börek, bu arada IGMG’nin Avrupa’da 
yaptığı hizmetlerden de örnekler sundu.

İzmir’deki İhsan Sohbeti’nde IGMG’nin 
tanıtım filmi de gösterildi. Katılımcılar ta-
nıtımı yoğun bir alkışla izledi.

IGMG  Genel Başkanı Kemal Ergün de 
burada “Kulluk Bilinci” başlıklı bir konferans 
verdi. 45 dakika süren konuşmasında, bu 
külliyeyi yaptıran Bilal Saygılı’ya İzmir Valisi 
Erol Ayyıldız’a, üniversite rektörleri ile aka-
demisyen ve iş adamlarına teşekkür etti.

İman ve salih amel arasındaki ilişkiyi ör-
neklendirmeler yaparak izah eden Ergün, 
özellikle Müslümanların her işinde ihsan 
makamında hareket etmeleri gerektiğinin 
altını çizdi ve ibadet aşkıyla çalışmaları  ge-
rektiğini söyledi. “Müslümanlar çalışkan-
lıkları ve güzel ahlaklarıyla tüm dünyada 
takdir edilecek ve örnek alınacak duruma 
gelmelidir.” diyen Ergün Endoneyza’nın 
Müslüman olmasına vesile olan bir Arap 
tüccarın dürüstlüğünü de aktardı. Ergün 
konuşmasında ayrıca Avrupa’daki Müslü-
manların durumlarından da bahsetti.

Konferansı müteakiben ise kapanış 
Kur’an-ı okundu ve Ali Börek  bir hatim 
duası yaptı. Dua sonrasında ise IGMG Ge-
nel Başkanı Kemal Ergün, İzmir Valisi Erol 
Ayyıldız ile birlikte İhsan Sohbetini orga-
nize edip ev sahipliği yapan Müsiad İzmir 
Başkanı Bilal Saygılı’ya  Rıdvan Dersleri ve 
Fetava kitaplarını takdim etti.

İzmir’den sonra İstanbul’a geçildi ve bu-
rada da İhsan Sohbeti yapıldı. İhsan Soh-
betleri Başkanı Ali Börek’in bu sohbetle-
rin amaçlarını ifade ettiği konuşmasından 

sonra Kemal Ergün Kulluk Bilinci’nin nasıl 
olması gerektiğini anlattığı konferansını 
verdi. Pek çok ayet ve hadisleri nakleden 
Ergün, insanın yaratılış gayesinin iyi anla-
şılması gerektiğine dikkat çekti ve özetle 
şunu söyledi: “Kullar Allah’a, iman-amel ve 
güzel niyetle yakınlaşabilir. Bunun için de, 
tüm ibadetlerde samimi olmalı ve Müslü-
manlar da her konuda ibadet aşkıyla iş yap-
malıdır. İşini en iyi yapan bir muhsin olma-
mız gerekiyor. Bunun için de her işimizde 
tevekkülle, yani Allah’a güvenerek hareket 
etmemiz şarttır.”

Ziyaretler
Bu arada, IGMG Genel Başkanı Kemal 

Ergün İhsan Sohbetleri öncesi İzmir Vali-
si Erol Ayyıldız’ı makamında ziyaret etti. 
Ziyarette Vali Ayyıldız, İzmir ile ilgili bilgi 
verirken IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
de teşkilat olarak yaptıkları çalışmaları an-
lattı.

Öte yandan Kemal Ergün ve beraberin-
deki heyet İzmir’deki Katip Çelebi ve Ege 
Üniversitelerini de ziyaret etti. Rektörler 
Prof. Dr. Saffet Köse ve Rektör Prof. Dr. 
Necdet Budak’a Fetava ve Rıdvan Dersleri 
kitaplarını hediye eden Ergün teşkilat ola-
rak eğitime verdikleri önemi ve bu alandaki 
yaptıkları hizmetleri anlattı.

Türkiye’deki çok sayıda işadamının is-
teği üzerine 3 yıl önce İstanbul’da başlayan 
İhsan Sohbetleri daha sonra Konya, İzmir 
ve Samsun’da icra edilmeye başlandı. İhsan 
Sohbetleri, her ay farklı konu ve konuklarla 
icra ediliyor. 
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Mevlit ve ölünün anılmasına dair

Yukarıdaki sorulara vereceğimiz ce-
vapların içeriğini şu ana başlıklara 
ayırmamız mümkündür.

1. Ölünün arkasından yapılan iyilik ve sâ-
lih amellerin sevabı ölüye ulaşır mı? Ona 
bir fayda sağlar mı?

2. Mevlit niye okunur, bu bir iyilik sayılır mı ve 
bundan ölen kimseye bir sevap gider mi?

3. Ölü ardından belirli gecelerde onun anıl-
ması ve sevaplandırılmasının meşru bir 
kaynağı var mı?

Ölünün arkasından yapılan iyilikler
Başta sahabe ve tabiin olmak üzere, Ehl-i 

sünnet inanç kaynaklarına göre, dirilerin öl-
müşler için yaptığı her iyilik onlara ulaşır ve 
ölmüş kişi bundan faydalanır. Eğer öyle olma-
saydı Allah “Ölenin mirasından önce borcunu 
ödeyin, sonra hayır vasiyetini yerine getirin...” 
diye emretmezdi.

Husayn bin Avf (r.a.)’dan: “Ey Allah’ın 
Resûlü (s.a.v.) kuşkusuz ki babam yaşlı ve 
zayıf bir kişidir. Haccın dışındaki İslam’ın 
farzlarının hepsini yaptı. Deve üzerinde du-
racak ve yolculuk yapacak gücü yok onun 
için hac yapayım mı?” dedim.  Resûlullah 
(s.a.v.): “Babanın borcu olsa onu ödeyecek 
miydin?” diye sordu. “Evet, ödeyecektim” 
dedim. Bunun üzerine bana “Allah’ın borcu 
ödenmeye daha layıktır.” buyurdu.  

Sa’d bin Ubâde (r.a.)’den: Sa’d’ın annesi 
vefat ettiğinde Peygamber Efendimiz (a.s.)’a 
“Yâ Resûlallah (s.a.v.), annem vefat etti 
onun yerine sadaka vereyim mi?” diye sor-
du. Resûlullah (s.a.v.), “Evet” buyurdu. Sa’d 
(r.a.), “Hangi sadaka en üstündür?” diye so-
runca da, “Su kuyusu en üstün sadakadır.” 
buyurdu. Katâde (r.h.m.), “Medine’deki Sa’d 
kuyusu işte bu kuyudur.” demiştir. 

Efendimiz her cenazede, önce, vefat 
eden kimsenin borcu var mı diye sorardı. 
Var, denilirse ödeyecek biri var mı diye so-
rardı. Ödeyecek kimsesi yoksa devletten 
onun borcunu ödettirip sonra namazını kıl-
dırırdı.

Bunların hepsi bize, vefat edenlerimiz 
için yaptığımız her iyiliğin ona faydasının 
sabit olduğunu gösterir. Zira, eğer faydası 
olmasaydı, Resûlullah (s.a.v.) ölmüşlerimizin 
arkasından iyilikleri ile anmamızı ve kötülük-
lerini anmamamızı emretmezdi.

Fakat, ölmüşlerimiz için yaptığımız işler; 
âdet, örf, el-alem için değil, bizi bu dünyada 
mirasçısı olarak bırakana bir vefa olarak gö-
nülden severek ve isteyerek olmalıdır. Onu 

sevindirmek için yapmalıyız. Babalarımız 
ve analarımız biz hayatta iken ölürse ve eş-
lerden biri ölürse, onların hayatta iken dost 
olduğu insanları ziyaret etmek, onların hâl 
ve hatırlarını sormak yine Resûlullah (s.a.v.) 
tarafından bize öğütlenmiş ve bundan da öl-
müşlerin çok memnun kalacaklarını ve onla-
ra bir vefa olduğunu haber vermiştir. Uhud 
şehitlerini her perşembe günü ziyaret eden 
Resûlullah (s.a.v.) kendisine yöneltilen soru 
üzerine onlara bir vefa olduğunu ve onların 
bu ziyaretten çok mutlu ve mesrur oldukları-
nı beyan etmiştir.

Yukarda rivayetlerden de anlaşılacağı 
üzere ölünün ardından yapılacak en ufak bir 
iyiliğin ona ulaşacağı; borçlarının kalkacağı; 
eksiklerinin tamamlanacağı Kitab ve sün-
netle  sabittir.

Ölen kişinin ardından yapılacak hayırlı iş-
ler. Ölen insanın varsa borçları ödenir. Adına 
bir yemin keffareti, bir oruç keffareti verile-
bilir. Vasiyeti varsa, malının üçte birinden 
ödenir. Hac farz olduğu hâlde yapamadan 
öldüyse vekil hac yapılır veya yaptırılır. Küs-
kün gittiği kişiler varsa onlarla barışılır ve 
onun adına helallik dilenir. Mümkünse adına 
sadaka-i câriye türünden hayırlar yapılabi-
lir. Birinci derece varislerinin her cuma, her 
bayram gecesi ve gündüzleri ve her kandilde 
ölenleri için dua ve hayır yapmaları, onların 
hayırlı varis olduğunun alameti ve göçenin 
de süruru, kazancı ve sadaka-i câriyesi olur.
Mevlid niye okunur? ölmüş bir kişiye fayda 
verir mi?

Bugün Mevlit adıyla bilinen Resûlullah 
(s.a.v.)’i övme meclisleri daha Resûlullah 
(s.a.v.) hayatta iken başlamış ve zaman geç-
tikçe birçok konuda olduğu gibi mevlit de 
bir düzen ve ahenk içinde programlanır hâle 
gelmiştir.

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) daha ha-
yatta iken huzurunda zaman zaman saha-
be-i kiram tarafından çeşitli şiirlerle övü-
lürdü. Peygamber Efendimiz (a.s.) Ka’b 
bin Züheyr (r.a.) tarafından yazılmış ve hu-
zurunda okunmuş olan şiirden son derece 
memnun olmuş ve hırkasını çıkararak Ka’b 
(r.a.)’a hediye etmiştir. Bu gün Kaside-i Bür-
de diye bilinen naat  işte bu şiirdir. Ayrıca, 
Hulefa-i raşidin dediğimiz dört büyük halife 
de Peygamber Efendimiz (a.s.)’ı öven şiirler 
yazmıştır. Efendimiz (a.s.)’a hasret duyan 
birçok sahabe bu tahassürlerini ifade etmek 
üzere şiirler yazmışlardır. 

Asr-ı saadet döneminde başlayan bu 
güzel faaliyetler, sonraki dönemlerde daha 

düzenli hâle gelmiş ve âdeta bir dinî ritüel 
oluşmuştur. Bazı önemli geceler ki, bunların 
içinde Rebiu’l Evvel ayının 12 gecesi olan 
Mevlit Kandili gecesi vardır; Müslümanlar 
bu gecelere önem vermişler ve bu geceleri 
ihya etmişlerdir. Osmanlı İmparatorluğu dö-
neminde bilhassa Mevlit Kandili devlet töre-
niyle ihya edilir hâle gelmiştir. 

Son zamanlarda mevlit okunması ve oku-
tulması âdeta bir ibadet şeklini aldı ve bun-
dan dolayı da yeni bir bid’at ortaya çıktı di-
yenler ortaya çıkmış bulunmaktadır. Mevlit, 
temelde İslami ibadetlerden biri olmaması 
sebebiyle, ibadet gibi kabul edilir de “El-
hamdu lillâh bu sene de bir mevlit okuttuk 
bir ibadeti yerine getirdik.” düşüncesiyle 
mevlit okutuluyorsa yukardaki iddiaya hak-
lılık vermek gerekir. Ancak böyle bir düşün-
ce olmaksızın dinimizde farklı kabul edilmiş 
kandil gecelerinde başta Kur’ân-ı Kerîm tila-
vet edilmesi, mevlit metni de dahil naatların 
okunması, vaaz u nasihatlerin edilmesi ve 
dualar yapılması, bidat olmaz. Çünkü bun-
ların temeli dinimizde mevcuttur. Yeter ki 
maksat aşılmamış olsun. 

Ölülerin belirli gecelerde 
anılmasının dayanağı var mıdır?
Ölülerin ardından yapılacak Kur’an tila-

veti ve dualarla onlar adına yapılacak hayır 
ve hasenattan ölmüş insanların yararlana-
cağına dair kanaat daha güçlüdür. Nitekim 
başta namazda olmak üzere ölmüşlerimizi 
anmamız ve onlara mağfiret dilememize dair 
örnekler vardır. Örneğin namaz kılarken ta-
hiyatta “Rabbenağfirlî” dua ayetini okuruz. 
Burada şahsımıza ve ana-babalarımıza dua 
ederiz ve Rabbimizden bağışlanmamızı ta-
lep ederiz. Efendimiz (a.s.)’ın “Kişi ölünce 
üç ameli hariç diğer hususlarda amel def-
teri kapanır. Bu üç şey, sadaka-i câriye (yol, 
çeşme, misafirhane, okul ve cami gibi), fay-
dalı ilmi eser ve ana ve babasına dua eden 
salih evlat.”  hadîs-i şerifi de bunu teyit et-
mektedir.

Fakat dinimizde vefat edenin ardından 
7.,40. ve 52. gibi günlerde yapılması ge-
reken bir merasimden söz etmek mümkün 
değildir. Yılın sadece bu üç gününde ölen-
lerin anılması ve dua edilmesi, ondan sonra 
bir daha hatıra getirilmemesi doğru değildir. 
Bir Müslüman her fırsatta geçmişlerini ha-
yırla anmalı ve onlar hakkında hayır duada 
bulunmalı, onlar adına sadakalar vermeli ve 
sadaka-i câriyeler oluşturmalıdırlar. Allah en 
iyisini bilir. 

M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖȘESİ

Soru: Benim amcam vefat etti. Allah ken-
disine rahmet eylesin. Ailesi ve evlatları da 
vefatının 7. 40. ve 52. Gecesi özel Mevlit 
ve Kur’an okuttular. Şimdi de sene-i devri-
yesinde vefat ettiği akşam Mevlit ve Kur’an 
okutacaklar. Geçen cuma akşamı da Mevlit 
Kandili sebebiyle gittiğimiz camide Mevlit 
ve Kur’an okundu. Ama, sevdiğim bir arka-

daşım “Bunların hepsi bidat, ölüye Kur’an 
muran okunmaz, hele, Mevlit diye bir şey 
hiç okunmaz. Bir de Peygamberi anmak 
için Mevlit safsatası çıkardılar.” dedi. Am-
camın ailesi şoka girdi. Ben, şahsen bunu 
bir kültür olarak, Müslüman’ın hayatını şe-
killendirirken dinden uyarladığı bir gele-
nek olarak yorumluyorum. Bu konuda ile-

ri gidenlere de karşı çıkıyorum. Ama asıl 
sorum şu: Ölünün 7. 40., 52. gecesi gibi 
gecelerinin dinde yeri var mıdır? Yoksa bu-
nun yerine ne yapılmalıdır? Ölmüş birine 
niye Mevlit okutulur? Mevlit dua yerine ge-
çer mi? Peygamberimiz için Mevlit okun-
ması dua yerine geçer mi, dinen bunun bir 
sakıncası var mı?



EVLİLİK GÖRÜŞMESİNDE 
NELERE DİKKAT EDİLMELİDİR?
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İ slam’a göre evlilik, nesil yetiş-
tirmek, evlat terbiyesi ve neslin 
muhafazası için vazgeçilmez bir 
değerdir. Allah Teâlâ Kur’ân-ı 
Kerîm’de “Onlara ısınıp kaynaşa-

sınız diye size kendi türünüzden eşler 
yaratıp aranıza sevgi ve şefkat duyguları 
yerleştirmesi de O’nun kanıtlarındandır. 
Doğrusu bunda iyi düşünen kimseler için 
dersler vardır.” (Rum Suresi, 21.ayet) 
buyurmuştur. 

Eş seçimi
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) evlen-

meye istekli olanları dindarlarla evlenme-
ye teşvik etmiştir: “Kadın dört özelliğinden 
dolayı nikâh edilir: Malı, soyu, güzelliği ve 
dindarlığı. Sen dindar olanına zafer bul ki 
ellerin feyiz ve bereketle dolsun.” (Buharî 
– Müslim)

Diğer bir hadîs-i şerifte ise, “Kim bir 
kadınla onun azizlik ve şerefi ni dikkate 
alarak evlenirse, Allah onun ancak aşalı-
ğını artırır. Kim de kadınla onun malı için 
evlenirse, Allah ancak onun fakirliğini 
artırır. Kim de onun soyluluğu için evle-
nirse, Allah ancak onun asaletsizliğini ve 
düşüklülüğünü artırır. Kim de bir kadınla 
sırf gözünü harama yummak, namus ve 
iffetini korumak veya hısımlık bağını kuv-
vetlendirmek için evlenirse, Allah o kadın 
sebebiyle onu mübarek kılar, kadını da o 
adam sebebiyle mübarek eyler.” (Tabe-
rani el- Evsat) 

Talip olan kişi, evleneceği kişiyi se-
çerken Resûlullah’ın tavsiyesi üzere din-
dar olanını seçmesi gerekir. Resulûllah 
(s.a.v.) istenilen kızın velilerini, talip olan 
erkeğin dindarlık ve ahlakı hakkında araş-
tırma yapmaları hususunda irşad etmiştir. 

Evlenecek olanlara “Allah iyilerle kar-
şılaştırsın ve kıymet bilene düşürsün” 
diye dua edilir. Genelde insan kendisinin 
değil de evleneceği kişinin ne durumda 
olduğu üzerinde çok durur. “Şöyle şöyle 
olsun ki beni toparlasın.” der. Ancak şu 
husus dikkatten kaçmamalıdır: Evlenmek 
için iyi bir aday aramak önemli, fakat ara-
nılan bir aday olmak daha önemlidir. 

Unutmayın, adayın iyi vasıfl arı kendi-
sini zengin kılar, muhabatını değil. Onun 
yanında bulunmak insana değer katar 
ama asıl değer ondan uzaklaşınca sende 
ne kadar değer kaldığıdır!

Zira, evlenmek isteyen kişi adayını 
ararken  “Acaba doğru kişi bu mu?” so-
rusundan evvel kendisine “Ben doğru kişi 
miyim?” diye sormalıdır.

İnsanın kendisi kendi gündeminde 
olmalıdır. İkincisi ise muhabatının iyi ol-
masıdır. Bu sebeple, evlenmek isteyen 

kişi evvela “Ben uygun bir yol arkadaşı 
olabilir miyim?” diye kendisine sorması 
gerekir. 

Dengini aramak 
Aile yuvasının ileride bozulmaması için 
denklik şarttır. Dünyaları ayrı iki insanın 
anlaşması ailede problemlere yol açar. 
Böyle bir yuvanında huzursuz olması ka-
çınılmazdır. Bu sebeple evlenecek kişi-
lerin dinî ve fi krî açıdan birbirine uyumlu 
olması önem arzeder.

Resulûllah (s.a.v.) “Nutfeleriniz için 
araştırıp seçin. Çünkü soy ve kan çok 
hilekâr ve aldatıcıdır.” buyurmuştur. (İbn 
Mâce- Deylemî)

Bir diğer hadîsi şerifi nde ise “Dindar-
lığından ve güzel ahlakından hoşnut ol-
duğunuz kimse (evlenmek niyetiyle) size 
geldiği zaman, onu evlendirin; eğer böyle 
yapmazsanız yeryüzünde bir fi tne ve bü-
yük bir fesad meydana gelir.” buyurmuş-
tur. (Tirmizî) 

Evlenilecek kişiyi seçme ve beğenme, 
hayırlı olanını arama konusunda Ömer bin 
Hattab (r.a.) “Çocuğun babası üzerinde-
ki hakkı nedir?” diye soran kişiye verdiği 
cevap duyulmaya değer bir anlam taşı-
maktadır: “Anasını iyice araştırıp seçme-
si, ismini güzel koyması, kendisine Kur’an 
öğretmesidir.”

Doğacak çocuğun anne-babasının 

Mücahit Yılmaz

fi ziksel, ruhsal, aklî ve benzeri sıfatlarını 
doğduğu anda kazanır. Bu sebeple, eş 
seçmede bu hususların dikkate alınması 
gerekir. Üstün ahlakı olan ve kendini ilmî 
açıdan geliştirmiş olan bir anne, çocu-
ğuna iyi ahlakı ve ilmi ile örnek olur. Bu 
sebeple, eş seçimi doğacak çocuğun ge-
lişimi ve eğitimi için önemlidir. 

Evlenilecek kişiyi 
önceden görmek 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in sün-
netine göre, evlenmeyi isteyen taraf ev-
lenmek niyetinde olduğu kişiye birisini 
göndererek aradığı özellikler neyse onu 
öğrenebilir. Evlenecek kişilerin birbirini 
araştırması dışında doğrudan görüşmesi 
de sünnettendir.

Evlenecek erkek evleneceği kızın bo-
yuna yüzüne ve ellerine bakabilir. Bak-
masında sakınca yoktur hatta Resûlullah 
evlenilecek kişiye bakılmasını tavsiye et-
miştir. 
Ebû Humeyd’in rivayetine göre bu ko-
nuyla ilgili Peygamber Efendimiz (s.a.v.) 
şöyle buyurmuşlardır: “Sizden biriniz bir 
kadınla evlenmek istediğinde ona bak-
masında bir sakınca yoktur. Ancak evlen-
me niyetiyle bakması caizdir. Bunu bak-
tığı kadın bilmese de hüküm değişmez.” 
(Neylü’l-Evtâr, 6: 110) 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in kâtip-

lerinden Muğîre bin Şû’be bir kadınla 
evlenmek istiyordu. Resulûllah (s.a.v.) 
ona, “Git, onu gör. Zira görmek, aranız-
da âhenk olması bakımından daha iyidir.” 
buyurdu. (Neseî, Nikâh: 17)

Evlilik Görüşmesi
Aileler evlenecek kişilerin birbirine uygun 
olabileceklerini düşünüyorlarsa, görüşme 
sağlanmalıdır. İki gencin evlilik maksadıy-
la görüşmesi hâlvet hâlinde olmamalıdır. 
Muhakkak yanlarında üçüncü bir şahıs 
bulunması gerekir. 

Bu hususla ilgili Resulûllah (s.a.v.) bu-
yurdular: “Bir kadınla bir erkek bir yerde 
baş başa kaldıklarında üçüncüsü şeytan-
dır.” (İbn-i Hanbel, Müsned, I, 227; III, 
339) 

Resulûllah (s.a.v.) başka bir hadîs-i 
şerifi nde şöyle buyurmuştur: “Sakın bir er-
kek, yanında mahremi olmadıkça yaban-
cı bir kadınla yalnız kalmasın.” [Buhârî,  
Nikâh 111, Cezâu’s-Sayd 26, Cihâd 140, 
181; Müslim Hacc 424, (1341).] 

Yukarıda sayılan hadîs-i şerifl erden 
anlaşıldığı üzere, kişinin yüzyüze görüş-
mesi hâlinde yanlız kalmama şartı vardır. 

Evlilik görüşmesinde 
hangi sorular sorulmalıdır? 
Evlilik görüşmesinde evleneceğiniz 

kişiye mutlaka dinî yaşantısı ile alâkalı 
sorular sorun. “Düzenli olarak namaz kı-
lıyor musun?”, “Her sene zekatını veriyor 
musun?”, “Sürekli olarak yerine getirdiğin 
nafi le ibadetlerin var mıdır, var ise hangi-
leridir?” gibi birçok sorular sorulabilir.

Bazı erkekler evlilik sonrası eşinin 
okumasına veya çalışmasına razı gelme-
yebiliyor, bu sebeple bunu başta tanışır-
ken sorması ve ona göre karar vermesi 
gerekir. Zira, çalışmak isteyen bir kadınla 
evlenerek sonradan onu vazgeçirmeye 
çalışmak veya ev hanımı olmak isteyen 
bir kadının okumasını veya çalışmasını 
beklemek uygun değildir. 

Bir evliliğin ne kadar mükemmel ol-
duğu, problemlerin nasıl çözüldüğüyle 
alâkalıdır. Eşinizin ilişkideki problemlere 
nasıl yaklaşacağı konusunda fi kir edine-
bilmek için, “Aile kavgalarınız nasıl son 
bulurdu?”, “Seni neler kızdırır?” sorularını 
sormayı ihmal etmeyin. 

Çoğu evlilikte evliliği bitme noktasına 
getiren, eşlerden birinin artık daha fazla 
devam edemeyeceğini anlayıp boşanma 
kararı almasına neden olan alışkanlıklar, 
evlenmeden önce de aynı şiddette görü-
lür. Bu sebeple, kendinize göre eşinizde 
asla kabul edemiyeceğiniz bir huy var 
ise, bunu tanışırken sormalısınız. 
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Kadınlardan Mâide-i Kur’an ziyafeti 

Duisburg’da genç hafızlar 
icazetlerini aldı

“Eğitime destek fazilet 
değil, zarurettir.”

IGMG Bremen Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Bremen Eğitim ve Hizmet Merkez binasında düzenlediği “Mâide-i Kur’an” programı ile gönüllere su serpti.
 Medine Kaya

Düsseldorf  Mevlana Camii’nde hafızlık eğitimini tamamlayan 4 erkek, 2 
kız talebe için yapılan hafızlık bitirme merasimi Duisburg Rheinhausen-
halle’de icra edildi.  Mahrem Işık

IGMG Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Sosyal Hizmetler ve Hasene 
Sorumluları bir araya gelerek önümüzdeki dönemde ele alınacak çalış-
malar hakkında bilgi alışverişinde bulundu.  Mehmet Calay

BREMEN

DÜSSELDORF RHEIN-NECKAR-SAAR 

Bremen Bölgesi Kadınlar Teşkilatı (KT) 
10 Kasım’da katılımın yoğun olduğu bir 
Mâide-i Kur’an programı tertip etti.  Mâi-
de-i Kur’an programı, 2019 Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması’nda büyükler kategorisi 
bölge birincisi olan Betül Akbaş’ın okudu-
ğu Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başladı. Böl-
ge KT Başkanı Fatma Kutlay’ın selamlama 
konuşması ile devam etti.

Selamlamanın ardından Bölge Hatibesi 
Fatma Demirci, “Hz.Muhammed (s.a.v.) ve 
Kur’ân-ı Kerîm” konulu sohbet verdi. Aka-
binde Bremen Bölge Hafızlık Kursu talebe-
lerinden, Kur’ân-ı Kerîm tilâveti dinlendi. 
Ardından Bremen İslami İlimler Kursu ta-
lebelerinden şiir sunumu gerçekleşti. Ar-
kasından eşsiz sesi ile 2019 Kur’ân-ı Kerîm 

IGMG Düsseldorf Bölgesi’nin 9 Kasım’da 
düzenlediği bir hafızlık icazet programı olan 
“Kur’an yıldızları” programı yoğun ilgi gör-
dü. Programın sunuculuğunu Bremen Bölge 
Sekreteri Bektaş Köroğlu, açılış konuşması-
nı ise Bölge Başkanı Bayram Kılıç yaptı. Kı-
lıç, öncelikle IGMG Genel Başkan Yardım-
cısı Celil Yalınkılıç’ı, Beştepe Camii İmam 
Hatibi Adem Kemaneci’yi ve programa ka-
tılan birçok bölge başkanını ve katılımcıları 
selamladı. 

Kılıç konuşmasında, “Düsseldorf Bölge-
si’nde hafızlık kursumuz Mevlana Camii’mi-
zin bünyesinde devam ediyor. Dördü erkek, 
iki kız öğrencimiz olmak üzere öğrencile-

RNS Bölgesi Şube Sosyal Hizmetler 
Başkanları ve Hasene Sorumluları Ludwi-
gshafen’da bulunan bölge merkezinde bir 
araya geldi. RNS Bölgesi’nde kendi biri-
minde oldukça aktif olan Sosyal Hizmetler 
Başkanı Tunay Uçar katılımcıları selamla-
yarak zekât fitre değerlendirmesi yaparak, 
bilgilendirmelerde bulundu. Uçar, Müslü-
manların bu ibadeti en iyi şekilde anlayıp 
gereğini yapmaları hususunda da tavsiyeler 
verdi. 

RNS Bölge Hasene Sorumlusu Ersun 
Emekçi Hasene International derneğinin 
çok yönlü çalışmaları olduğunu aktardı. 
Emekçi, gönüllülerin motivasyonunun her 
daim yüksek olması gerektiğini vurguladı. 
Ardından akika, adak, şükür kurbanı ve 
diğer kampanyalarla ilgili açıklamalarda 
bulunarak bu işleri gönüllü yaptıklarından 
dolayı katılımcılara teşekkür etti. RNS Böl-

Tilâvet Yarışması Avrupa birincisi Ayşenur 
Şaplak Kur’ân-ı Kerîm okudu. 

Tilavetin ardından IGMG KT Hati-
besi Zehra Dizman hoca hanım Kur’ân-ı 
Kerîm’in hayatımızdaki anlam ve önemini 
anlatan bir sohbet verdi. Program, İslami 
İlimler Kursu talebelerinin seslendirdikle-
ri ilahileri ile devam etti. Programda 2018 
Kur’ân-ı Kerîm Tilâvet Yarışması büyükler 
kategorisi Bremen Bölge birincisi Merve 
Yeter’den de Kur’an dinlendi.

Bremen Bölge Hatibesi Hatice Güzel-
yüzlü hoca hanım kapanış duasını yaptı. 
Yarışma, 2019 Kur’ân-ı Kerîm tilavet yarış-
ması küçükler kategorisi Bremen Bölge bi-
rincisi Fatmanur Esmerboğa’nın okuduğu 
Kur’an’la sona erdi. 

rimiz hafızlığını bitirdiler ve bugün onla-
rın hafızlık merasimini gerçekleştiriyoruz.” 
diyerek başta hafızlık kursu hocaları olmak 
üzere öğrencilere ve velilerine teşekkür etti.

“IGMG ne yapıyor diyenlere ve IGMG 
yardım kurumu gibi oldu diyenlere en gü-
zel cevaptır bu çalışmalarımız.” diyen Kılıç, 
konuşmasında IGMG eğitim seferberliğinin 
devam edeceğini, sırf Düsseldorf Bölgesi’n-
de Hafızlık Kurumu değil, İslami İlimler 
Kursu, Temel Eğitim kursları, yetişkinlere 
yönelik sohbetler, gençlik sohbetleri, or-
taöğretim buluşmaları, ev sohbetleri, lokal 
sohbetleri ve ihsan sohbetlerinin cemaatin 
destekleri ile devam ettiğini belirtti. 

ge Hasene Sorumlusu Ersun Emekçi, bölge-
ler arasında ilk defa yapılacak olan “Hasene 
Günü” etkinliği ile alâkalı bilgilendirmeler-
de bulundu. Ardından IGMG Sosyal Hiz-
metler Başkan Yardımcısı Murat Sevinç 
yeni başlayın İnfak Kampanyası hakkında 
sunum yaparak eğitime verilen desteklerin 
önemine değindi. Ardından “Peygamber 
Efendimiz (s.a.v)’in bir yandan bilenlerin 
bilgilerini bilmeyenlere öğretmelerini em-
rederken, diğer yandan da ihtiyaç duyulan 
bölgelere öğretmenler göndermiştir.” dedi.  
Sevinç, eğitim ve öğretimde Resulûllah’ın 
Müslümanlar’a örnek olduğunu dile ge-
tirdi. Maddi ve manevî eğitimi birleştiren 
merkez ve müesseselerin inşaasının ve ih-
yâsının faziletten daha çok zaruret hâline 
geldiğini, 2019 İnfak Kampanyası çalışma-
ları çerçevesinde bu sene de 13 yeni proje ile 
ümmete hizmet sunulacağını ekledi. 
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Aichach cemiyeti öğrencilere kapılarını açtı 
Güney Bavyera Bölgesi Aichach Şubesi 14 Kasım’da Aichach Deutschherren-Gymnasium 7. Sınıf etik dersi ögrencilerine kapılarını açtı.  Zehra Topal

GÜNEY BAVYERA

Aichach Deutschherren-Gymnasium etik 
dersi ögrencileri öğretmenleri ile Aichach 
cemiyetini ziyaret ettiler. Aichach Cemiyet 
İmamı Onur Gürer, Şube KİB Başkanı Zehra 
Topal ve Şube KGT Başkanı Merve Demirbaş 
14 kişilik etik dersi öğrencilerini karşıladılar. 

Yaklaşık 1 saatlik ziyaretlerinde camiyi 
gezdiler ve sorular sordular. Şubenin genç 
İmamı Onur Gürer Almanya’da yetiştiği için 
öğrencilerin sorduğu soruları Almanca’dan 
cevapladı. Genç olması ve Almanca bilmesi 
ziyaretçiler tarafından memnuniyetle karşı-
landı. 

Hocaya İslam’ın medyadaki yeri, namaz, 
abdest konuları dışında gelen bazı sorular 
şunlardı: “İslam’da kadınlara olduğu gibi, 
erkeklerde de giyim kuralları var mıdır? Ca-
mide gençler ve çocuklar için yapılan faali-
yetler nelerdir? 

Camiye sırf Türk vatandaşları mı geliyor? 
Camide sırf Türkçe mi konuşuluyor? Soh-
betler hangi dilde gerçekleşiyor? Hoca her 
zaman camide mi?

Müslümanlar her namaz vakti camiye 
gelebiliyormu? Her namaz vakti katılım 
var mı, yoksa cuma günleri katılım daha 
mı çok?”.

Cemiyet İmamı Onur Gürer ziyaretçi-
lere Aichach Şubesi’nde hafta sonu çocuk 
ve gençlere sunulan anasınıfı ve ortaöğ-
retim faaliyetleri olmak üzere, ev sohbeti 
ve benzeri faaliyetleri tanıttı. Aichach Şu-
besi’nin huzurevi ziyaretleri yaptığını, su 
kuyusu projeleri gibi yardım projelerine 
katkı sağladığını anlattı.

Sorulan soruların arasında Şube’nin 
üyelik aidatlarından ve hayırlardan des-
teklendiği açıklandı. Ardından Almanca 
broşürler dağıtıldı. Ziyaretçilere çay, ik-
ramlık ve küçük hediyeler verildi. Misa-
firler memnun olarak ayrıldılar. Günün 
hatırası olarak kitap ayraçı hediye verildi. 
Hazırlanan kitap ayraçlarında Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in hadisleri yazıyordu. 
Öğrenciler hediyeleri  beğenerek kabul et-
tiler. 

Bergkamen’de eğitimciler bir araya geldi

“Toplantılar, aidiyet duygusunun güçlendiği yerlerdir.”

IGMG Ruhr-A Bölgesi Eğitim Başkanlığı “Musab bin Umeyr- Eğitimciler günü” programı düzenledi.

Ruhr -A  Bölgesi Kadınlar Teşkilatı 195 kişinin katılımıyla Birim Eğitim Toplantısı gerçekleştirdi.  Şeyma Özselçuk

RUHR-A

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi Eğitim Başkanlığı ta-
rafından Bergkamen Gesamtschule Sa-
lonu’nda düzenlenen “Musab Bin Umeyr 
-Eğitimciler Günü” programı çok sayıda 
eğitimcinin katılımıyla yoğun ilgi gördü. 
Program, Ruhr-A Bölgesi 2019 Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması birincisi Ubeyd 
Belya Turgut’un okumuş olduğu Kur’ân-ı 
Kerim ile başladı.

Açılış konuşmasını yapan Ruhr-A Böl-
ge Eğitim Başkanı Coşkun Berber Ruhr-A 
Bölgesi’ne ait şubelerde gerçekleştirilen 
eğitim hakında kapsamlı bilgi verdi.

Selamlama konuşmasını yapan Ruhr-A 
Bölge Başkanı Abdullah Kodaman eğiti-

IGMG Ruhr- A Bölgesi Kadınlar Teşki-
latı 28 şubeden 195 idarecinin katılımıyla 
düzenlediği Birim Eğitim Toplantısı’nı 10 
Kasım’da bölge binasında gerçekleştir-
di. Açılış Kur’ân-ı Kerîm’ini Bölge 2019 
Kur’ân-ı  Kerîm  Tilavet Yarışması birinci-
si Nida Çalışkan okudu.

Toplantının yoklaması ve açılış konuş-
masını Ruhr- A  Bölgesi Kadınlar Teşkila-

min önemine diklat çekti. Kodaman, eği-
time verilen desteklerden dolayı cemiyet 
başkanlarına, eğitimcilere ve iş adamları-
na teşekkür etti. Eğitime verilen desteğin 
bölge dışına aştığını belirten Kodaman 
Ruhr -A Bölgesi’nin Çad’da bulunan bir 
yetim yurdunda eğitime destek verildiği-
ni vurguladı.

IGMG Eğitim Başkan Yardımcısı Ra-
mazan Başlık Ruhr -A Bölgesi’nin göster-
miş oldugu başarıdan dolayı tebrik ede-
rek birçok şubeye plaket takdim etti.

Sanatçı Nuh Eroğlu’nun sahne aldığı 
program, Dr. Ömer Faruk Yelkenci’nin 
sunduğu seminerle son buldu.  

tı Teşkilatlanma Başkanı Şeyma Özselçuk 
yaptı. Ruhr- A Bölgesi Kadınlar Teşkilatı 
Başkanı Safiye Şen, selamlama konuşma-
sında “Allah’ın dinine hizmette sorumlu-
luk sahibi olmak büyük nimettir.” dedi. 
Şen, toplantıların aidiyet duygusunun 
güçlendiği çalışmalar olduğunu vurgula-
dı, bu çalışmaların  bedenen yorulup, ru-
hen dinlenmenin mümkün olduğu yerler  

olduğunu söyledi. Safiye Şen toplantıla-
rın çalışma metotlarının öğrenildiği eği-
tim ortamları da olduğunu ifade etti.  

IGMG Kadınlar Teşkilatı Başkanı 
Handan Yazıcı, Allah Teala’nın teşkilat 
içerisinde görev alan idarecilere bir fir-
sat sunduğunu ve idarecilerin bunu iyi 
değerlendirmesi gerektiğini söyledi. Yazı-
cı, idarecilerin cihad şuuru ile çalışması 

gerektiğini vurguladı. Ardından şube baş-
kanlarına ve ekiplerine katılımlarından 
dolayı teşekkür ederek, hayırlı çalışmalar 
diledi.

Ardından birimler ayrılarak, her birim 
Genel Merkez’den gelen birim başkanları 
ile kendi alanlarında birim eğitim top-
lantısını gerçekleştirdiler. Eğitim çalış-
malarının sonunda yapılan değerlendir-
melerde, idareciler bu tür çalışmaların 
devamını dileyerek tekrarını arzu ettik-
lerini dile getirdiler. İdareciler, almış 
oldukları eğitimle şubelerinde gayretle 
çalışmak istediklerini söylediler. Faydalı 
ve verimli bir çalışmanın ardından ye-
mek ikram edildi. Akabinde IGMG Ka-
dınlar Teşkilatı (KT) ve Ruhr -A Bölgesi 
Kadınlar Teşkilatı yönetim kurulu üyeleri 
Birim Eğitim Toplantısı’nın değerlendir-
mesini yaptılar. Kadınlar Teşkilatı Hac ve 
Umre Sorumlusu  Cahide Yılmaz  kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm’ini okudu ardından dua 
ile toplantı sona erdi.    
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Kur’an ve sünnet ilişkisi 
ele alındı

Lahnau’da Kur’an Yıldız-
ları programı

İslam Toplumu Millî Görüş Genel Başkan Danışmanı Mustafa Mullaoğlu 
Darmstadt cemiyetinde sohbet verdi.  Sinan Aktürk

IGMG Hessen Bölgesi 10 Kasım’da Gemeinschaftshaus Dorlar Lah-
nau’da Kur’an Yıldızları Programı gerçekleştirdi.  Sinan Aktürk

HESSEN HESSEN 

IGMG Genel Başkan Danışmanı ve 
Avusturya Müftüsü Mustafa Mullaoğlu 
programlara katılmak için bulunduğu 
Hessen Bölgesi’nde Darmstadt cemiyeti-
ni de unutmadı. Cemiyet Başkanı Adem 
Aykır 9 Kasım’da şubeye giden  Mullaoğ-
lu’na ziyaretinden dolayı teşekkürlerini 
iletti. Beraberce kılınan yatsı namazının 
ardından cemiyet imam hatibi kısa bir 
Aşr-ı Şerîf okuyarak sohbet programını 
başlattı. Kısa bir bilgilendirmenin ardın-

IGMG Hessen Bölgesi Kadınlar Kuzey 
Teşkilatı ile İrşad Başkanlığı’nın ortaklaşa 
düzenlediği “Kur’an Yıldızları -Ebu Hu-
reyre” programını IGMG Genel Başkan 
Danışmanı ve Avusturya Müftüsü Mustafa 
Mullaoğlu’nun katılımıyla Lahnau’da icra 
etti.

Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz 
konuşmasında Ebû Hureyre ile bağlantılı 
olarak sahabe-i kirâmın hayatlarından ör-
nekler sundu. Kaçmaz, programın hatibi 

dan Darmstadt Cemiyet Başkanı Adem 
Aykır kısa bir selamlama konuşması yaptı.

Mustafa Mullaoğlu camide hazır bu-
lunan cemaate sohbet verdi. Mullaoğlu, 
sünnetin Kur’an ile ayrılmaz bir bütün ol-
duğu vurguladı. Özellikle Kur’an ve sün-
net ilişkisini zedelemeye çalışanlara karşı 
güzel açıklamalarda bulundu. Cemaatin 
ilgiyle dinlediği sohbet, cemiyet idareci-
lerinin lokalde verdikleri ikram ile sona 
erdi. 

Mustafa Mullaoğlu Ebû Hureyre ile alâ-
kalı anlatım yapacağı için, konuşmasını 
kısa tuttu. Programın sunucusu Beytullah 
Gelgeç bu senenin İnfak Kampanyası hak-
kında bilgilendirmelerde bulundu. İkindi 
Namazı molasının ardından IGMG Genel 
Başkan Danışmanı ve Avusturya Müftüsü 
Mustafa Mullaoğlu sahneye gelerek, “Ebû 
Hureyre (r.a)” başlıklı etkili bir sunum icra 
etti. Katılımcılar tarafından pür dikkat ta-
kip edilen program, dua ile sona erdi.

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin
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Elinizle yazı 
yazar mısınız?

T unus’un göreve yeni başlayan 
Cumhurbaşkanı Kays Said’in, 
Habib el-Cemeli’ye “Hadi 
gel şu Tunus’u idare edecek 
hükûmeti kurmakla seni gö-
revlendiriyorum. Al işte şu da 
görevlendirme yazın!” mana-
sına gelebilecek bir “tavzif”, 

yani, görevlendirme yazısının hikayesi üzerine bir 
de Sabah Ülkesi dergisindeki “Âdem’in Dili” yazı-
sını okumasaydım belki de böyle bir yazı yazmayı 
düşünmeyecektim.

“Her ikisi arasında ne alaka var?” derseniz, ina-
nın bunu ben dahi bilmiyorum. Çünkü iki yazı da 
birbiriyle gerçekten de alakasız. Lakin, bugün her 
şeyin Türkçede “bilgisayar”, Arapçada ise hesap ya-
pan manasında “hâsib” diye bilinen aletler ile ya-
pıldığı bir dönemde, koskoca bir cumhurbaşkanının 
kalem ve kâğıdı eline alıp, bu tavzif yazısını bizzat 
kalemle ve elleriyle yazmasının bir manası mutla-
ka olmalıdır. Bu yazının, o manayı açıklayacağını da 
beklemeyin. Nasıl ki, “Âdem’in Dili” yazısından, Hz. 
Âdem aleyhisselamın hangi dili konuştuğunu öğre-
nemeyeceğiniz gibi.

Gel gör ki, yazı denilen bir hakikat var ortada. 
Ben söyleyenlerin rivayetçisiyim ki, ilk yazı 17 bin 
yıl öncelerde yazılmaya başlanmış. Aynı zamanda, 
Kur’ân-ı Kerîm’de şöyle buyurulmaktadır: “Nefsini 
arındıran ve Rabbinin adını anıp, namaz kılan kim-
se mutlaka kurtuluşa erer. Fakat sizler dünya ha-
yatını tercih ediyorsunuz. Oysa ahiret, daha hayırlı 
ve süreklidir. Şüphesiz bu hükümler ilk sayfalarda, 
İbrâhim ve Mûsâ’nın sayfalarında da vardır.” �A’lâ 
suresi, 87: 14-19�

Kur’an’daki bu ayetlerde elbette ki bir tarih söz 
konusu değil. Lakin bu ayetlerde söz konusu olan 
şey, İbrâhim ve Mûsâ aleyhisselamdan öncelerde 
de sayfalar hâlinde kitaplar gönderildiğine ve bu 
kitaplardaki hükümlerin de aynı olduğuna işaret 
etmektedir. Buna rağmen, Mûsa’ya (a.s.) indirilen 
kitabın İbranîce olduğunu bildiğimiz hâlde İbrâ-
him’e (a.s.) indirilen kitabın dilini ve yazı şeklini bil-
miyoruz. Muhtemelen, Süryanîce belki de Aramîce 
diyebiliyoruz da, İbranice diye doğrudan Hz. İbrâ-
him’in atası olan Eber’e (Arapça: Abir) atfedilen bir 
lisan da var. Hadi diyelim ki, bu dillerin nasıl yazı-
ya döküldüğünü şimdi biliyoruz, amma, Hz. Âdem 
aleyhisselamın dilini ve yazı şeklini hâlâ bilemiyo-
ruz. İslam alimleri Hz. Âdem’in dili olarak tahmi-
nen, Sûryanîce, İbranîce ve Arapça konuşmasının 
yanı sıra dünyadaki tüm dilleri bilebildiği sonucuna 
varmışlar. Vallahi a’lem. 

Yine rivayet edilir ki, Hz. Âdem’e indirilen kitabı 
bizzat Cebrâil aleyhisselam kendi eliyle yazmıştır. 
Âdem (a.s.) da bunu öğrenmiş ve öylece yazmış-
tır. Hadis olarak rivayet edilen bilgilere göre: Hz. 
Âdem’e (a.s.)  10, Hz. Şit’e (a.s.) 50, Hz. İdris’e (a.s.) 
30 ve Hz. İbrâhim’e de 10 sahife kitap gönderilmiş-
tir. Bunlardan sadece İbrâhim’e (a.s.) indirilenin 
dilini ve yazı şeklini tahmin edebiliyoruz. Diğerle-
rinin dilini ve yazı şeklini tahmin dahi edemeyecek 
kadar aciziz. 

İlhan Bilgü

Hiyeroglif  yazı

İlk yazı şekillerinden birisi Hiye-
roglif denilen yazı şeklidir ki, bu eski 
Mısırlıların yazısıdır. Fakat buradaki 
en önemli özellik, bu yazıların ancak 
kutsal ve dinî metinlerin yazımında 
kullanılmasıdır. Firavun ve bu süla-
leden gelenlerde tanrılık ve kutsal-
lık özellikleri birleştirildiği için de bu 
yazılar bir nevi kraliyet yazılarıdır. 
Zaten kelime manası olarak da “kut-
sal şekil” demektir. Buna karşılık, bir 
de demotik yazı vardır ki, bu yazı da 
halk yazısı manasına gelir ki, hiye-
roglif olmayan yazıdır.

Güzel yazı

Yazıların okunabilir olma özel-
liklerinin yanı sıra, göze hoş gelen 
özelliklerinin de olması gerekir. Bu 
durum daha sonraları, bizzat yazı 
yazmanın ötesinde yazım sanatı 
şekline dönüşmüştür. Hani, “senin 
yazın güzelmiş” dediğimizde, yazı-
nın içeriği değil yazımın güzelliğin-
den bahsediyoruz ya işte o. Bu gü-
zel yazıya eskilerimiz, aslında hâlen 
de öyledir, “Hüsn-ü Hat” derlerdi. 
Batı dillerinde de aynı manada Ka-
ligrafi tanımı kullanılmaktadır. Her 
kültürde özellikle, Arap harfleri ile 
yazan İslam kültür çevresi ile Çin 
kültüründe bu şekilde yazı yazmak 
hakikaten büyük bir sanatkârlık be-
cerisini gösterir. Çin kültüründeki 
yazılar özel yazı fırçaları ile yazılır-
ken, diğer kültürlerde kalem veya 
divit denilen aletlerle yazılır. Kalem 
kelimesinin orijinali de sanıldığının 
aksine Arapça değil, eski Yunanca-
dır. İçi boş kamışların hepsinin ortak 
ismi Kalmus ve Kalamostur. Amma, 
yazı yazılabilmesi için uçları sivriltil-
diğinde bu alet, kalem olur. Divit ise 
aslında, mürekkep kabıdır.  Kelime 
kökeni taa eski Mısırlılara dayanır. 
Mürekkep kabı iken, en sonunda 
aynı zamanda, kamıştan yapılan 
özel kalemlerin adı olmuştur.

İşte, Tunus’un yeni Cumhurbaş-
kanı Prof. Dr. Kays Said, bu eski 
ama, eskimemesi gereken geleneği 
bizlere tekrar hatırlatmıştır.
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İngiltere
 Ebru Kutlucan 

Brezilya Fortaleza’da Uluslararası 
Karate Birliği tarafından düzenlenen 
karate turnuvasında IGMG İngiltere 
Bölge Başkanı Ubeyde Bilaloğlu’nun 
kızları Firdous, Nuran ve Reyhan al-
tın ve gümüş madalyalar kazandı. 
İngiltere Millî Takımı adına katılan 12 
yaşındaki Reyhan Bilaloğlu serbest 
dövüş müsabakalarında bir altın ma-
dalyanın yanı sıra takım arkadaşla-
rıyla bir altın madalya daha kazandı. 

Rhein-Neckar-Saar 
 Mehmet Çalay

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkila-
tı bünyesinde hizmet veren UKBA 
Cenaze Yardımlaşma Derneği İtal-
ya’da Avrupa genelinde kendisine 
bağlı cenaze şirketleri ile çalıştay dü-
zenledi. IGMG Rhein -Neckar -Saar 
Bölgesi temsilcileri olarak toplantıya 
Vuslat GmbH Cenaze Nakil Şirket 
Müdürü Osman Sarı ve Erkan Ergün 
katılım sağladılar. Toplantıda daha 
iyi hizmet verebilmek için çözüm 
yolları arandı. Acılı günlerde insan-
lara yardımcı olunması için tüm gay-

Freiburg- Donau
 Ali Atik

IGMG Freiburg-Donau Bölgesi 16 
Kasım’da Dâr’ül-Erkam Sohbetleri 
Toplantısı’nı bölge merkezi Villin-
gen’de icra etti. Şubelerde görev 
yapan Dâr’ül Erkam Sohbetleri 
sorumlulularının bir araya geldi-
ği toplantıya Genel Merkez Hatibi 

Rhein-Neckar-Saar
 Mehmet Calay

Geçtiğimiz günlerde Viernheim’de 
Dinler Meclisi adlı kuruluş tara-
fından “Ölüm ve sonrası” isimli 
bir panel düzenlendi. Panele ilgi 
oldukça yoğundu. Panele katılan 
din temsilcileri kendi dinlerindeki 
cenaze ritüelleri ve vecibeleri hak-
kında katılımcıları bilgilendirdiler. 
IGMG Rhein -Neckar -Saar Böl-
gesi’ne bağlı olarak hizmet veren 

Hessen
 Sinan Aktürk 

IGMG Genel Başkan Danışma-
nı ve Avusturya Müftüsü Mustafa 
Mullaoğlu programlara katılmak 
için bulunduğu Hessen Bölgesi’n-
de Kelsterbach cemiyetini de kısa 
ziyaret etti. IGMG Hessen Bölgesi 
Kelsterbach Cemiyet Başkanı Ay-
dın Baz, ziyaretinden dolayı Mul-

IGMG İngiltere Bölge Başkanı’nın or-
tancı kızı Nuran Bilaloğlu kahveren-
gi ve siyah kuşak arasında yapılan 
serbest dövüşte bir altın madalya, 
kadata ise bir gümüş madalya hak 
kazandı. 7 yaşındaki Firdous Bila-
loğlu mavi kuşak müsabakalarında 7 
yaş ve altı grupta serbest dövüşte ve 
katada birer altın madalya kazandı. 
Bilaloğlu kardeşler başarılarının mut-
luluğunu yaşıyorlar. 

retlerin seferber edilmesi gerektiği 
vurgulandı. IGMG Sosyal Hizmetler 
Başkanı Mustafa Uyanık, UKBA Der-
neği Sorumlusu Emrullah Yayla ve 
IGMG İdari İşler Başkanı Zeki Top-
rak’ta çalıştaya katılım sağlayarak, 
bilgilendirmelerde bulundular. Çalış-
taya, Türkiye’den Alo Cenaze Hattı 
Müdürü Mehmet Sürer’de katılarak 
son dönemdeki gelişmelerle alâkalı 
bilgiler sundu. Karşılıklı bilgi alışve-
rişinin ardından yeni alınan kararlar 
doğrultusunda çalıştay sona erdi.

Mehmet Dal hoca efendi de katılım 
sağladı İdarecilere yapılan sohbet-
te Mehmet Dal, ev sohbetlerinin 
önemine dair detaylı bilgi sundu, 
evlerin sohbete açılmasının öne-
mine vurgu yaptı. Toplantı, dilek 
ve temenni bölümüyle sona erdi. 

Vuslat GmbH müdürü Osman Sarı 
ve İlahiyatçı Abdullah Ergün İs-
lam dinini temsilen panele katılım 
sağladılar. Cenaze prosedürleri, 
cenazenin yeri ve önemi, defin ve 
cenaze işlemleri ile alâkalı detaylı 
bilgilendirme de bulundular. Pa-
nel, soru -cevap faslının ardından 
son buldu. Katılımcılar panelden 
memnun olarak ayrıldılar. 

laoğluna teşekkür etti. Beraberce 
kılınan öğle namazının ardından 
Mullaoğlu, cemiyetin kız ve erkek 
talebelerine nasihatlerde bulundu. 
Mullaoğlu, mekân olarak küçük ol-
masına rağmen öğrenci sayısının 
kalabalık olduğu cemiyetin şube 
idarecilerini tebrik etti.

Hessen
 Sinan Aktürk 

İslam Toplumu Millî Görüş Hessen 
Bölgesi “Fecirden ecire- Sabah 
Namazı” programını Gross Ge-
rau’da icra etti. IGMG Hessen Böl-
gesi “Fecirden ecire -Sabah Na-
mazı” programlarını yeni sezonda 
iki Groß- Gerau cemiyetinde ger-
çekleştirdi. Sabah Namazı kılın-
madan evvel IGMG Hessen Bölge 

Başkanı Bilal Kaçmaz cemaati kısa 
bir selamladı. Ardından mikrofonu 
IGMG Genel Başkan Danışmanı ve 
Avusturya Müftüsü Mustafa Mulla-
oğlu’na bıraktı. Mullaoğlu, namaz 
ile ilgili güzel bir konuşma yaptı. 
Ardından Evrad-ı Şerif okunarak 
zikir yapıldı. Programın sonunda 
çorba ikramı oldu.
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Berlin
İslam Toplumu Millî Görüş Ber-
lin Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
İdris Kahraman’ın öncülüğünde 
17 Kasım’da Genişletilmiş Şube 
Teşkilatlanma Başkanları Toplan-
tısı düzenlendi. Toplantı, Berlin 

Bölge Merkezi’nde icra edildi. Bu 
toplantıya Genel Merkez Teşkilat-
lanma Başkanlığı’ndan Özcan Kuri 
de iştirak ederek “Görevlerimiz ve 
sorumluluklarımız” adlı bir sunum 
gerçekleştirdi.  

Hessen
 Sinan Aktürk  

IGMG Hessen Bölgesi Teşkilatlan-
ma Başkanları Toplantısı Raunhe-
im’da yoğun bir katılımla gerçek-
leştirildi. Ana Teşkilatı, Kadınlar 
Teşkilatı, Kadınlar Gençlik Teş-
kilatı ve Gençlik Teşkilatı’nın tüm 
şubelerinden teşkilatlanma baş-
kanlarını katılım sağladığı toplan-
tıda Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
Hikmet Atak teşkilatlanma birimi-
nin önemini anlatarak, bir şubenin 

Kuzey Hollanda  
 Ali Andal

NIF (IGMG Kuzey Hollanda Bölge-
si) Amsterdam Selimiye Camii’nde 
başlayan ve 4 noktada devam eden 
Kuzey Hollanda Bölgesi’nin hafız-
lık eğitimi kapsamında 2015 yılında 
hafızlığa başlayan hafızlardan 14 
tanesi hafızlığını bitirmiş durumda. 
Bunlardan 8’inin bu yıl Türkiye Cum-
huriyeti Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
Hafızlık Seviye Tespit Sınavı’na ka-
tılacak olması hasebiyle Kuzey Hol-
landa Bölge Merkez binasında bir 
uğurlama programı organize edildi. 

Württemberg
 Mehmet Mermer

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Württemberg Bölgesi Yatılı Şube 
Başkanları Toplantısı (YTŞB) 9-10 
Kasım tarihleri arasında gerçek-
leştirildi. Programda hazır bulu-
nan Württemberg Bölge Başkanı 
Zeki Şeker bir açılış konuşması 
yaparken, özetle şunları ifade etti: 
“Yatılı Şube Başkanlar Toplantısı, 
teşkilat çalışmaları için son dere-
ce önem arz etmektedir. Cemiyet 
Başkanlarımız ile birim başkanla-
rımız müzakere ederek çalışmala-
rın ivme kazanmasına etken ola-

omurga kemiği olan teşkilatlanma 
birimi olmadan hiçbir birimin ve-
rimli çalışamayacağını dile getirdi. 
Atak, bir şube kurulduğunda önce 
teşkilatlanmalı ve üyelere yöne-
lik çalışmalar yapmalı dedi. Bölge 
Teftiş Başkanı Cengiz Pekdemir, 
Bölge İrşad Başkanı ve UKBA So-
rumlusu Davut Tekdemir, Bölge 
Sekreteri Nihat Cesur da birimleri 
ile alâkalı birer sunum yaptılar.

Programa NIF Kuzey Hollanda Böl-
gesi Hafızlık Kursları Müdürü Ahmet 
Kaya, Bölge İrşad Başkanı Ali Kar-
tal, Bölge Hafızlık Kursu’nda görev 
yapan eğitimciler ve sınava gire-
cek hafız adaylarının aileleri katılım 
sağladı. Hafızlık Kursları Müdürü 
Ahmet Kaya ve İrşad Başkanı Ali 
Kartal birer konuşma gerçekleştir-
di. Son olarak hafız adayları ikram 
edilen hediyelerle birlikte, Alman-
ya’nın Köln şehrine başarı dilekleri 
ile uğurlandı.  

caktır. Toplantıya iştirak eden tüm 
katılımcılara teşekkür ederim.”IG-
MG Eğitim Başkanı Yardımcısı Dr. 
Hakan Aydın ise gerçekleştirdiği 
konuşmada insan eğitiminin öne-
mine değindi. Psikohekim Abdü-
laziz Yılmaz ise gerçekleştirdiği 
üç seminer (“Birlikte Çalışma”, “İz 
Bırakan İletişim”, “Eş Olma Sa-
natı”) ile katılımcılara motivasyon 
açısından büyük fayda sağladı. 
Toplantı, Bölge Başkanı Zeki Şe-
ker’ın teşekkür konuşmasıyla son 
buldu. 

CIMG France | Cenaze Fonu ∙ CIMG France - Confédération Islamique Milli Görüş | Islam Toplumu Milli Görüş 
64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96 | info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr
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Yetim buluşmalarına katılan gözlem-
ciler çalışmalar hakkında bilgi verdi: 

Fas
Yetim kız çocuğunun bana 
sarılmasını unutamıyorum 
Yetim teftiş ve buluşmaları kapsamın-

da Fransa’dan Bekir Şahin ve Belçika’dan 
Şahbaz Ali ile birlikte üç kişilik bir ekip 
olarak Fas’a gittik. Fas’taki yetimler ge-
nelde bir oda, bir salondan oluşan evler-
de, zor şartlar altında yaşıyorlar. Hasene 
Fas’ta toplam 103 yetime sahip çıkıyor. 
Yetimler ülkenin kuzeyinde Şafşavan 
(Mavi Şehir) ve Fes şehirlerinde bulu-
nuyorlar. Bazı yetim ailelerinde iki, üç 
yetim çocuk bulunuyor. Hasene bunlar-
dan bir tanesine sahip çıkıyor. Yetimle-
re verilen yardım ailelere en azından bir 
destek sağlıyor. Hasene’nin Fas’ta sahip 
çıkılan yetim sayısı artmalıdır. Yetimler-
le gerçekleştirdiğimiz buluşmada 35 his-
se adak, akika ve şükür kurbanı kesildi 
ve her aileye 15 kg’lık poşetler hâlinde 
verdik. Her aileye ayrıca bir aylık gıda 
ihtiyacını giderecek kumanya yardımın-
da da bulunduk. Duygulu anlar yaşadık. 
Bir anı hâlâ unutamıyorum. Yetimlerle 
buluşma programı sonrası bir yetim kız 
çocuğu geldi ve bana sarıldı. Yetimlerle 
buluşmak güzel bir duygu. Yetim buluş-
malarının çok önemli olduğunu vurgula-
malıyım. 2011 yılında su kuyularını teftiş 
için görevlendirilmiştim. Önemli bir ça-
lışma. Ama yetim  buluşmaları çok daha 
farklı ve anlamlı geliyor bana. Yetimlerin 
başını okşamak, onlara kol kanat ger-
mek, onların duasında yer almak farklı 
bir his.

Böyle anlamlı bir çalışma içerisinde 
yer aldığım için hamd ediyorum. Yetim-
lerin ve ailelerinin bilhassa kendilerini 
destekleyen bağışçılara selam ve duaları 
var. Ümmetin yetimlerine sahip çıkan 
bağışçılara teşekkür ediyoruz.

Mustafa Erşahin / Kamboçya
Okula gitmek için 
bisiklet istiyorum
Tayland’daki yetim buluşmasının 

ardından Hasene Avustralya temsilci-
si Yusuf Sula ile birlikte Kamboçya’daki 
yetimlerle buluşmak için yola koyulduk. 
Kamboçya’daki Müslümanlar Tayland’a 

ülke. 75 milyon nüfusa sahip. Ülkenin 
% 5’i Müslüman. Müslümanlar bilhas-
sa ülkenin Malezya sınırındaki yerleşim 
yerlerinde yaşıyorlar. Tayland’a yaşayan 
Müslümanlar inançlarını yaşamakta bas-
kı ile karşılaşıyorlar. Yoksulluk da buna 
eklenince mağduriyet büyüyor. Hasene 
Müslümanların yoğun yaşadığı Patani 
bölgesindeki ihtiyaç sahiplerine yardım 
ulaştırıyor. Kumanya, kurban yardımla-
rının yanı sıra yetim çalışmaları yardım 
kalemleri arasında yer alıyor. 4 kişilik bir 
ekiple yetim teftiş programında bölgede-
ki yetimlerle bir araya geldik. Buradaki 
yetimlerimizi görmek, başlarını okşa-
mak, sıkıntılarını dinlemek ve yardım 
etmek maksadıyla programa dahil olduk. 
Balkanlar Bölgesi adına ben de ilk defa 
böyle bir programa katıldım. Çok duygu-
landık. Buradaki kardeşlerimizin, yetim-
lerimizin ne derece yokluk içerisinde ya-
şadıklarını yakinen gördük. Yetim teftiş 
programlarının ne kadar önemli olduğu-
na bizzat tanıklık ettik. Biz bugüne ka-
dar partner kurumlar üzerinden yetim-
lere yardımları ulaştırdık ama onlarla bir 
araya gelmedik, annelerini dinlemedik. 
Yetimlerle özel olarak görüştük, kaç kar-
deş olduklarını, okula nasıl gittiklerini, 
sıkıntılarını onların ağzından dinledik. 
Bazı yetim çocuklarımız birkaç gün düz-
gün yemek yemediğini söyledi. Bizi en 
fazla duygulandıran bir olay vardı. Sekiz 
çocuklu, çocuklardan bir tanesi yetimi-
miz olan bir hanımefendi geldi. Kocası 
vefat etmiş. Kadın daha önce çalışıyor-

oranla özgür bir yaşama sahipler, biraz 
daha rahatlar. Tayland’ın Patani bölge-
sinde İslam’ı yaşamanın zorlukları var. 
Kamboçya’daki fakirlik ve yoksulluk Af-
rika’daki mağduriyetleri andırıyor. Mağ-
duriyet açısından Tayland Kamboçya’ya 
bakarak nispeten iyi durumda. Hem Tay-
land’da hem de Kamboçya’daki yetimlere, 
yardım olarak verilen paranın kendileri-
ne yetip yetmediğini sorduk. Tayland’da-
ki yetimlerin yarıya yakını yetiyor diye 
cevap verdi, Kamboçya’daki yetimlerin 
yüzde doksanı yeterli gelmiyor diye kar-
şılık verdi. Zira verilen miktar ile beş altı 
kişilik aile geçiniyor. Kamboçya’daki ye-
timlere okullarının ne kadar mesafede 
olduğunu ve ne ile gidip geldiğini de sor-
duk. Yetimlerin nerede ise yarısı arkada-
şının bisikleti ile gittiğini söyledi. Ne is-
tersiniz diye sorduğumuzda, çocukların 
yüzde doksanı bisiklet istediğini ifade 
etti. Çünkü yürüyerek 1 saat süren okul 
mesafesini böylece azaltabileceklerdi. 
Buradaki yetimlere alınacak bisiklet çok 
anlamlı bir yardım olacaktır.

Yetimlerle buluşma programları, biz-
lerin yetimlerin yaşadığı ülkelere gitme-
si, onların yalnız ve sahipsiz olmadığını 
gösteriyor. Eğitimlerine verdiğimiz des-
tek onların okulda daha başarılı ve azim-
li olmasına vesile oluyor.

Uğur Çıtak / Tayland
Onların duası ile ayakta duruyoruz
Tayland’a bağlı Patani bölgesinde gö-

rev yaptık. Tayland Avrupa’ya uzak bir 

muş. Ama kendisi de hasta olduğu için 
çalışamaz duruma gelmiş. Yetim kızı-
mızın ağlaması, annesinin ağlaması bizi 
de ağlattı. Bizimde bu yetim ailelerine 
daha fazla destek çıkmamız, onların sı-
kıntılarıyla daha fazla hemhal olmamız 
gerekiyor intibaı oluştu. Hasene’nin ye-
timlere düzenli olarak verdiği yardım 
çok anlamlı. Belki ailenin tüm ihtiyaçla-
rını görmüyor; ama az da olsa yaraları-
na merhem oluyor. Bu tür çok çocuklu 
ve çok mağdur yetim ailelerine sene de 
bir defa değil her ay düzenli bir şekilde 
kumanya yardımı yapılması çok anlamlı 
bir çalışma olur. Biz bunun gerekliliği-
ni bu çalışmada gördük. Büyük aileler, 
çok çocuklu aileler imkânsızlık içerisin-
de yaşam sürüyor. Biz Hasene Balkanlar 
olarak çok acil olandan daha az acil ola-
na doğru farklı kategoriler oluşturduk 
ve düzenli bir şekilde ihtiyaç sahiplerine 
yardımlar ulaştırıyoruz. Çok fakir olan-
lara her ay kumanya yardımında bulunu-
yoruz. 40 ailemiz var bu şekilde her ay 
kumanya yardımı yaptığımız. 

Buradaki yetim aileleri kendilerine 
destek olan Avrupa’daki kardeşlerine 
çok dua ediyorlar. Biz belki farkında 
değiliz; ama bu duaların, verilen sada-
kaların nice belaları, nice hastalıkları 
def ettiğine inanıyorum. Aslında biz bu 
dualar ve sadakalarla ayakta duruyoruz.

Edin Salkoviç  

Yetimler buluşması gözlemleri bir 
sonraki sayı devam edecek...

Dünyanın 15 ülkesinde 800’e yakın yetimimizle bir 
araya geldik
Hasene International Derneği yetim teftiş ve buluşmaları ile düzenli olarak destek olduğu yetimlerle buluşuyor. Yetim teftişleri kapsamında 15 ülke-
de, 44 gözlemci eşliğinde 800’e yakın yetimle bir araya gelindi.  Murat Kubat

YETİM BULUŞMALARI

Fas Tayland

Kamboçya
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Yıldız Hitabet’te Ruhr-A 
Bölgesi birinci oldu  s. 28

Değerli Camia okuyucuları,
Camiamız kuruluşundan bu güne kadar, 

içeriği ile, teşkilat çalışmaları, dinî ve kül-
türel yönde yazıları, Avrupa’daki siyasi ve 
hukuki gelişmelerle ilgili bilgilendirmeleri, 
toplumumuzun ihtiyacını karşılayan bir ya-
yın akışı takip etti. Bu sayıdan da sonra yeni 
yüzü ile, daha farklı ve daha zengin içerikli 
olarak evlerimize misafir olacak. Camia da 
gayret gösteren bütün ilgililere teşekkür 
ediyoruz. Yeni yayın döneminde de başarılar 
diliyoruz.

Önümüzdeki günlerde, Gençlik Teşki-
latı olarak bazı çalışmalarımız var ki şim-
diden bölgelerimizin çalışmalarından takip 
ederek bu çalışmalardan istifade etmenizi 
ümit ederim. 

Bu çalışmalar içerisinde, “Cemaatle Sabah 
Namazı” programımız birçok bölgemizin bü-
yük ve merkezi camilerinde binlerce genci-
mizin sabah namazında buluştuğu çalışmalar 
olacak. “Uyan ey gözlerim gafletten uyan…” 
alt başlığı altında sabahın seherinde ayrı ve 
özel bir buluşma olacak. Maneviyatın, bir-
lik beraberliğin, kulluk bilincinin ve cemaat 
olma şuurunun gerçekleşeceği bir heyecanın 
yaşandığı gündüzün ilk ışıklarında gençliğin 
heyecanının buluştuğu anlar olacak.

Yine aralık ayının son haftalarında şube-
lerimizde abi-kardeş buluşmaları gerçekleş-
tirilecek. Abi-kardeş çalışmaları tatilde olan 
gençlerimizin boş kalmaması için, sosyal 
aktivite, eğlence, gezi, sohbet, kitap okuma 
gibi birçok aktiviteleri barındıracak. Genç-
lerimizin okul dışı bu günlerde zamanlarını 
iyi değerlendirecekleri ve faydalı günler ge-
çirecekleri bu çalışmalara da bütün gençle-
rimizi bekliyoruz.

Aralık ayının son gününde “Gençlik ge-
celeri”yle de gençlerimizi şubelerimizin 
yapacağı özel programlara da bekliyoruz.  
Gençlik gecelerimiz, gençlerimizin kendi 
lokallerinde arkadaşları ile, yarışmaların, 
eğlencenin, sohbet gibi birçok aktivitenin 
olacağı bir gece olacak. Her türlü olumsuz 
durumlara karşı gencimiz kendi lokalinde 
meşru bir gece geçirmiş olacak ki, bu prog-
ramlarda bütün gençlerimizin şubelerimiz-
de olmasını arzu ediyoruz.

Tabi ki bu günlerde, infak çalışmamızda 
devam ediyor. Bu senede birçok projemiz 
bizim desteklerimizle hayat bulacak. Özel-
likle bizleri yakinen ilgilendiren, bu projeler 
içerisinde İrfan Yurtlarımızın da bulunuyor. 
Geleceğini düşünen, fikir üreten, insanlara 
faydalı olmayı esas alan üniversiteli gençle-
rin hizmetine sunulacak İrfan Yurtları için 
de özel gayret göstermeli ve destek sağlama-
lıyız. Hayırda yarışmanın adresi olan infak 
çalışmasına destek olalım ve başkalarını da 
bu hayra teşvik edelim. 

Selam ve Dua ile, 
IGMG GT Başkanı / Ünal Ünalan

Başkanımızdan mesaj var

açık bir faaliyet olurken, Hilal Kursu’na 
katılmayanların Hilal projesiyle tanışma-
sı ve birlikte hoş vakit geçirilmesi de 
amaçlandı.  

Tanışma amacıyla oyun oynandı, bu-
nun için bir uzun ip kullanıldı. Kursiyerler 
bu ipin ucunundan tutarak kendini tanıt-
tıktan sonra ipi diğer kursiyere uzattı. Bu 
ipten kursiyerlerin ipi birbirine uzatmasıyla 
bir ağ oluştu. Bu ağ, birlik beraberliği sim-
geledi. 

Tanışma oyununun ardından Hamburg 

“Time for Us!”
Hilal Kursiyerleri Ortaöğretim gençleriyle “Time for Us!” programında buluştu.  Buket Okumuş

HAMBURG 

IGMG Hamburg Bölgesi Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Birimi, 
Merkez Şubesi’nin ev sahipliğinde Hilal 
Kursiyerlerin ve ortaöğretim çağında-
ki gençlerin buluştuğu “Time for Us!” 
programını tertip etti.

Program ile Hamburg Bölgesi’nin 
yeni açılan 2. Hilal Kursu  talebelerinin 
ilk Hilal Kursu’nda eğitim gören kursi-
yerlerle tanışması hedeflendi. Faaliyet, 
kaynaşma ve yakınlaşma sebebiyle ya-
pıldığından tüm ortaöğretim kitlesine 

Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Eğitim Komis-
yon Üyesi Ebrar Canbay “Hac” konulu 
kısa bir sohbet gerçekleştirdi. Ardından 
Hamburg KİB Komisyon üyesi Zeyneb 
Çetinkaya’nın hazırladığı ve sunduğu 
Kahoot ile Almanya’da Müslümanlığı, teş-
kilatımızı ve Hilal Projesi ile ilgili konuları 
kapsayan bir Quizz oynandı. Kazanan kişi 
ilk Hilal Kursu’nun öğrencisi Şura Yılmaz 
oldu. Eğlenceli kısmın ardından çeşitli 
ikramlarla sohbet ortamı gelişti. Küçük 
oyunlarla güzel bir gün sona erdi.

Uyan uykusu çok gözlerim uyan 
IGMG RNS Bölgesi Gençlik Teşkilatı Sabah Namazı’nda 200 kişiye yakın genciyle Mainz’da bir araya geldi. 
 Mehmet Calay 

RHEIN-NECKAR-SAAR

IGMG Rhein -Neckar -Saar Bölge-
si Gençlik Teşkilatı “Uyan uykusu çok 
gözlerim uyan” sloganı i le Sabah Na-
mazı programını Rhein-Neckar-Saar 
Mainz Barbaros Camii’nde düzenledi. 

RNS Bölge Başkanı Şerif Arslan ve 
IGMG GT Teşkilatlanma Başkanı Ahmet 
Sertkaya’nın katıl ımı gençleri sevindir-

di. Aslan, gençlerin böyle muhteşem 
bir programda buluşmalarının takdire 
şayan bir etkinlik olduğunu vurgulaya-
rak katılan herkese teşekkür etti. 

RNS Bölge Gençlik Teşkilatı Başka-
nı Bekir Kaçan 200’e yakın bir genç 
cematin katılmasının kendilerini sevin-
dirdiğini ve geleceğe ümitle baktığını 

ifade etti. Kaçan, gençlerin iyi yerlere 
gelebilmesi ve geleceğe en iyi şekilde 
hazırlanmalarını amaçladıklarını söyle-
di. RNS Bölge Gençlik Teşkilatı Baş-
kanı i leriye dönük değişik projelerin 
olduğuna işaret ederek gelecekte ya-
pılacak etkinliklere katılmaları için da-
vet etti.
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Dr. Haliloğlu, atölyenin ikinci bölü-
münde ise “Batı Kültüründe Türk İmge-
si” başlıklı konuyu ele aldı.  Osmanlı’nın 
Batı’ya yönelmesiyle oluşmaya başla-
yan ve çok yönlü olan Türk imgesi üze-
rinde duran Haliloğlu, 15 yy. sonlarına 
doğru Batı Avrupa’da yazılan kitapların 
ve tiyatro oyunlarının Osmanlı Devle-
ti’ni Amerika’nın keşfinden iki kat daha 
fazla konu ettiğini dile getirdi. Derste 
ayrıca uygulamalı olarak, Shakespea-
re’in Othello oyunundaki Türk imgeleri 
kapsamlı bir şekilde incelendi. 

Üçüncü bölümde ise Nagihan Hali-
loğlu, “Avrupa gezi edebiyatına postko-
lonyal yaklaşımlar“ konusunu işlerken, 
insanların seyahat etme sebeplerini 
ve Batı seyyahlarının (imtiyazlı gezgin) 
yazdıkları seyhatnamelerde yerli hal-
kın (imtiyazsız yerli) hakikatlerini nasıl 
kendi lehlerine kullandıklarını izah etti. 
Derste ayrıca gezi edebiyatının türleri 
ve faydaları anlatıldı. Dr. Haliloğlu, der-
sin sonlarına doğru ise Edward Said’in 
“Oryantalizm” kitabını mütalaa ederek, 
Said’in Avrupa’nın üstenci söylemi-
ne verdiği örneklerin birçoğunun gezi 
edebiyatından olduğunu vurgularken, 
dolayısıyla gezi edebiyatının Avrupa 
kolonilerinin oluşmalarında büyük bir 
katkısı olduğunu dile getirdi. 

UNIYES

IGMG Üniversiteliler Başkanlığı’nın 
düzenlemiş olduğu Üniversiteliler Yatılı 
Eğitim Semineri (UNIYES) programı da 

Üniversiteliler Genel Merkez’de buluştu
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Üniversiteliler Başkanlığı Özel Eğitim kapsamında Atölye Buluşması ve UNIYES programlarını gerçekleştirdi.  Yasemin 

Söğüt, Feyza Akdemir, Burak Barut, Hatice Vural, Muhammed Öztürk

ÜNİVERSİTELİLER

IGMG Üniversiteliler Başkanlığı’nın 
düzenlemiş olduğu ve üç yıl süren Özel 
Eğitim ve Atölyeler Programı kapsamın-
da bir atölye buluşması daha başarıyla 
gerçekleştirildi. Genel Merkez binasın-
da icra edilen programda, IGMG Ge-
nel Başkanı Kemal Ergün, Üniversite-
liler Başkanı Selçuk Çiçek, İbn Haldun 
Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi Nagihan 
Haliloğlu ve Hattat Mustafa Cemil Efe, 
Islamrat Onursal Başkanı Ali Kızılkaya 
ve IGMG Genel Sekreter Yardımcısı 
Murat Gümüş hazır bulundu. 

“Metin Okuma Yöntemleri”

İlk atölyede İbn Haldun Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Dr. Nagihan Haliloğlu, 
ögrencilerle birlikte metin okuma yön-
temleri, Batı geleneğinde Müslüman 
imajları, gezi edebiyatı, Halide Edip 
Adıvar ve Osmanlı entelektüel geleneği 
gibi konuları ele aldı. Dr. Nagihan Ha-
liloğlu, derste “Metin Okuma Yöntem-
leri” bağlamında akademik seviyede-
ki bir metnin nasıl okunması ve hangi 
araştırma yöntemlerinin dikkate alın-
ması gerektiği hususunda önemli bilgi-
ler sundu. Her yazarın, yaşadığı çağın 
ruhunun etkisi altında olduğunu vurgu-
layan Dr. Nagihan Haliloğlu, bir metnin 
tahlilinin her aşamasında bu ruhu göz 
önünde bulundurmanın önemi üzerinde 
durdu. 

“Batı Kültüründe Türk İmgesi”

aynı şekilde Genel Merkez binasında 
Avrupa’nın farklı şehirlerinden gelen 70 
üniversite öğrencisinin katılımıyla ger-
çekleştirildi. 

 İki gün süren programda IGMG 
Genel Başkanı Kemal Ergün, Gençlik 
Teşkilatı (GT) Başkanı Ünal Ünalan ve 
Genel Merkez Hatibi Muhammed Tur-
han hazır bulunurken, İstanbul Üniver-
sitesi’nden Prof. Dr. Necmettin Gökkır 
ve IGMG Üniversiteliler Birimi’nin dü-
zenlediği Özel Eğitim Programı’nın me-
zunlarından Yasemin Söğüt, Burak Ba-
rut ve Feyza Akdemir çeşitli seminerler 
sundu.

“Tefsirde Yeni Eğilimler”

UNIYES programı GT Başkanı Ünal 
Ünalan’ın açılış konuşmasıyla başla-
dıktan sonra Muhammed Turhan’ın 
“Libya, Tunus ve Mısır Örneğinde Arap 
Dünyasında Din-Devlet İlişkileri” konulu 
semineri ile devam etti. Prof. Dr. Nec-
mettin Gökkır ise “Tefsirde Yeni Eğilim-
ler” ve “Modernite ve Postmodernite 
Bağlamında Tefsir” başlıklı iki ders iş-
ledi. Gökkır, tefsir ilminin kuruluşu ve 
gelişimi hakkında konuştuktan sonra, 
tefsirde eski-yeni ayrımı ile çağdaş 
tefsirin imkânı, niteliği ve anlamı hak-
kında farklı yaklaşımları tanıttı. Prof. 
Dr. Necmettin Gökkır ayrıca, oryanta-
lizm ve Batı’daki Kur’an araştırmalarını 
konu edindi. 12. yüzyılda Kur’an tercü-
meleri ile başlayan batılı araştırmaların 
19. yüzyıl öncesine kadar polemik ve 

apolojetik bir yaklaşıma sahip olduğu-
nu söyleyen Gökkır, 19. yüzyıl itibarıyla 
bunun bilimsel bir yaklaşıma dönüştü-
ğünü ifade etti. 

“Kamusal Alan ve Dinî Sembol”

UNIYES programının ikinci gününde 
ise ilk seminer, 2015-2018 Özel Eğitim 
Programı mezunlarından Marburg Üni-
versitesi Siyaset Bilimi Yüksek Lisans 
Öğrencisi Yasemin Söğüt tarafından 
verildi. “Kamusal Alan ve Dinî Sembol” 
konusunu ele alan Söğüt, okulda haç, 
savcılıkta başörtüsü gibi farklı örnekler-
den yola çıkarak, mevzunun güncelliği-
ni ortaya koydu. Bu bağlamda yasağı 
onaylayanların başörtüsünün dinî bir 
vecibe olmadığı ve siyasi bir sembol 
olduğu yorumuna dikkat çeken Söğüt, 
siyasilerin teolojik bir konuda yorum ve 
yargıda bulunduklarını belirtti. Seminer-
de ayrıca, dinî bayramlar gibi Hristiyan-
lığın kamudaki varlığını ve belirleyiciliğini 
ortaya koyan örneklerden yola çıkılarak, 
Hristiyanlığın seküler devlet nezdindeki 
ayrıcalıklı ve asli unsur konumu tespit 
edildi. Buna karşılık aynı veya benzer 
bir tutumun İslam dinine yansıtılmadı-
ğı ifade edilirken, öğretmeni devletin 
temsilcisi olarak ele alan bu yaklaşımın 
Müslüman öğretmenin din ve vicdan 
hürriyetini göz ardı ederek, anayasanın 
özgürlükçü tavrını sınırlamakta olduğu 
dile getirildi. Bununla birlikte yorumla-
ma ve tanımlama konumunda olanların 
etkin konumu ortaya konulmuş oldu.
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Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Ali Giasar
Aset Shamileva
Avni Çelebioğlu
Ahmet Karabinar
Arif Güneş
Derviş Kotan
Huzeyfe Bilimli
Murat Alkan
Şırvan Pala
Vahide Gürsu
Ali Göz
Bebek Safarov
Aysun Kara
Nazlı Cevahir
Enver Memetoglou
Harun Kostik
Döne Levent
Necmiye Akkaya
Celal Akbaba
Mohamed Haddad M Saouri
Ikiz Bebek Baskut
Enver Gümüş
Gülten Tıknaz
Melek Erva Yılmaz
Jasar Imerov
Zeki Taparlı

15.11.2019
17.11.2019
17.11.2019
17.11.2019
18.11.2019
18.11.2019
15.11.2019
19.11.2019
19.11.2019
20.11.2019
20.11.2019
20.11.2019
20.11.2019
21.11.2019
22.11.2019
25.11.2019
25.11.2019
25.11.2019
24.11.2019
25.11.2019
21.11.2019
25.11.2019
25.11.2019
25.11.2019
26.11.2019
27.11.2019

K. Bavyera/Heilsbronn                    
Ruhr-A/Essen-Merkez

Hessen/Haiger                        
Köln/Stolberg                      

Hamburg/Lübeck                        
Hessen/Offenbach                     

Hannover/Stadthagen                    
Freiburg-Donau/Lauchringen

Hamburg/Hamburg Merkez
Ruhr A/Hamm Herringen

Ruhr A/Do - Anadolu
K. Ruhr/Paderborn

Düsseldorf/Du-Hochfeld
Hessen/Stadtallendorf                

G. Bavyera/Eching
Württemberg/Karlsruhe

Hamburg/Lübeck                        
Ruhr A/Gladbeck                      

Hamburg/Kiel Merkez
Hamburg/Hamburg Merkez

Linz/Linz
Württemberg/Heilbronn
Düsseldorf/Du-Hochfeld

Viyana/St. Pölten
Hessen/Frankfurt West

K. Bavyera/Hof 

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

“Azınlıklar Bağlamında Enteg-
rasyon Politikaları”

Üniversiteli ler Yatıl ı Eğitim Semi-
neri’nin (UNIYES) ikinci gününde ise 
“Avrupa’daki Müslümanların Diaspora 
& Entegrasyon Politikaları Ekseninde 
Kimlik Arayışı” adlı sunum IGMG Üni-
versiteli ler Birimi’nin 3 yıl süren Özel 
Eğitim Programı’ndan mezun olan 
Feyza Akdemir ve Burak Barut tara-
fından gerçekleştiri ldi. Bu sunumla-
rın devamında katıl ımcılarla beraber 
çalışma atölyeleri gerçekleştiri ldi. Üç 
bölümden oluşan seminerin i lk bö-
lümünde Feyza Akdemir, azınlıklar 

bağlamında entegrasyon, asimilasyon 
ve çokkültürcülük politikalarını işledi. 
Akdemir, örneği, bu politikayı son 50 
yılda göçmen azınlıklarına uygulayan 
Hollanda üzerinden aktardı. 

“Mesken Tutmak - Köken 
Aramak”

Seminerin ikinci bölümde ise Burak 
Barut diaspora kavramının teşekkülü-
ne ve bu kavramın tarihsel diskurlarda 
kullanımına değindi. Türkiye ve Alman-
ya’nın izlemiş olduğu diaspora/enteg-
rasyon politikalarına eleştirel bakmayı 
hedefleyen bu sunumun ardından ise 

atölye çalışmalarına geçildi. “Mes-
ken Tutmak - Köken Aramak“ adlı 
atölye çalışması için katıl ımcılar 
farklı gruplara ayrıldı ve belirl i so-
rular eşliğinde katıl ımcıların kimlik 
arayışında önemsedikleri konular iş-
lendi. Böylelikle farklı ülkelerden bu 
seminerlere dâhil olan katıl ımcılar, 
bulundukları ülkelerdeki durumdan 
yola çıkarak, konuya farklı cihetler-
den yaklaşabildi. 

Hem Türkiye hem Avrupa’daki 
devletlerin kimlik polit ikalarının artı 
ve eksilerinin tartışı ldığı atölye çalış-
ması, üç grubun yapmış olduğu kısa 
sunumlar i le tamamlanmış oldu.
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gesinde başlatan İsa Özer üye olarak yer 
aldı. Yarışmada ayrıca her katılımcı böl-
geden bir jüri üyesi daha yer aldı. Ancak 
bölgelerden katılan jüri üyeleri kendi böl-
gelerine not vermedi.

Yarışma, kura sonucunda ilk ko-
nuşmacı olarak tespit edilen Avusturya 
Linz Bölgesi’nden Muhammed Yağız’ın 
hitabetiyle başladı. Daha sonra ise şu 
bölgelerden yarışmacılar yerlerini aldı. 
Arlberg Bölgesi’nden Enes Demirci, Gü-
ney Bavyera Bölgesi’nden Ubeyd Bera 
Korkmaz, Berlin Bölgesi’nden Muharrem 
Mungan, Hannover Bölgesi’nden Furkan 
Kaya, Hessen Bölgesi’nden Bilal Ergün, 
Doğu Fransa Bölgesi’nden Yusuf Doğa-
nay, Hamburg Bölgesi’nden Ömer Fa-
ruk Korkmaz, Lyon Bölgesi’nden Faruk 
Orhan, Alpes Bölgesi’nden Hakan Kaç-
maz, Ruhr-A Bölgesi’nden Talha Albay-
ram, Bremen Bölgesi’nden İshak Gür-
büz, Viyana Bölgesi’nden Emin Saygılı, 
Köln Bölgesinden Musab Gülbahar.

Jüri heyetinin puanlamaları değerlen-
dirme ve sıralama tespiti yaptığı esnada 
ise, tiyatro sanatçısı Osman Doğan’ın 
oynayıp yönettiği “Hasene Sofrası” oyu-
nu sergilendi. Hasene’nin karşılıksız ve 
beklentisiz yardımlarının vurgulandığı 
oyunda özellikle, namaz konusu işlen-
di. Namazın önemi üzerinde duran oyun 
genç izleyicilerden büyük alkış aldı.

Tiyatro gösterisinden sonra ise yarış-
ma sonuçları açıklandı ve yarışmacılara 

Yıldız Hitabet’te Ruhr-A Bölgesi birinci oldu
IGMG Gençlik Teşkilatının düzenlediği Yıldız Hitabet Yarışması sonuçlandı. “Çevrecilik” konusundaki hitabetiyle Ruhr-A Bölgesinden Talha Albay-
ram birinciliği elde etti.

GT

İslam Toplumu Millî Görüş Gençlik 
Teşkilatı’nın Yıldız Gençlik Kursu’na ka-
tılan gençler arasında düzenlediği 10. 
Yıldız Hitabet Yarışması sonuçlandı. 
Hannover Bölgesine bağlı Ilsede kasa-
basında gerçekleşen yarışmaya, Yıldız 
Kursları yapan 14 bölge yarışmacı gön-
derdi. 

Yıldız Hitabet Yarışması’nda birin-
ciliği “Çevrecilik” konusundaki hitabıy-
la, Ruhr-A Bölgesi’ni temsilen katılan 
Talha Albayram elde etti. Talha Albay-
ram’a IGMG Hac-Umre ve Seyahat Or-
ganizasyonu tarafından umre seyahati 
ödül olarak verildi. İkinciliği ise, Köln 
Bölgesinden Musab Gülbahar kazandı. 
Musab Gülbahar’ın konusu yine “Çevre-
cilik” hakkında oldu. Gülbahar’a Gençlik 
Teşkilatı bir laptop hediye verdi. Üçün-
cülüğü ise “Moda” konusundaki hitabıy-
la Hannover Bölgesinden Furkan Kaya 
aldı. Gençlik Teşkilatı Kaya’ya ödül ola-
rak bir IPad verdi.

31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’nda Düsseldorf Bölgesi’ni 
temsilen yarışmaya katılan ve birinci 
olan Ahmet Talha Karabulut’un  okudu-
ğu Kur’ân-ı Kerîm Tilavetiyle başlayan 
programı geçen sene Bremen Bölge-
si’nden yarışmaya katılan ve üçüncü 
olan Enes Çalış takdim etti. Enes Çalış, 
geçen sene Hannover’i temsilen yarış-
maya katılan ve birinci olan ancak, ge-
çen sene vefat eden Yahya Elmas’ı da 
anarak programı takdim etti. İlk yarış-
madan geçen yarışmaya kadar birinci 
olan yarışmacıların kliplerinin gösteri-
mini müteakiben ise, programa katılan 
bölgelerin yoklamaları yapıldı.

“Bir Genç, Binlerce Umut” sloganı 
ile gerçekleştirilen programın yoklaması 
Berlin Bölgesi’nden başlanarak devam 
etti. IGMG Gençlik Teşkilatı (GT) Başka-
nı Ünal Ünalan ile IGMG Genel Başkan 
Yardımcısı ve Teşkilatlanma Başkanı 
Murat İleri birer selamlama konuşması 
yaptılar.

GT Ortaöğretim Başkanı Sezai Ça-
kan ile birlikte yarışmaya ev sahipliği ya-
pan Hannover Gençlik Teşkilatı Başka-
nı Hasan Ali Durhan’ın yarışmacılarının 
sıralama kuralarını çekmesinden sonra 
ise jüri takdim edildi. Jüriye IGMG Ge-
nel Başkan Yardımcısı ve Teşkilatlanma 
Başkanı Murat İleri başkanlık ederken, 
GT Üniversiteliler Başkanı Selçuk Çiçek, 
IGMG Din İstişare Kurulu Sekreteri İlhan 
Bilgü, Tiyatro sanatçısı Osman Doğan 
ve Yıldız Kurslarını ilk olarak Ruhr-A Böl-

ödülleri takdim edildi.

YARIŞMA 6 ANA KONUDA YAPILDI

10. Yıldız Hitabet Yarışması’nda 6 ana 
hitabet konusu seçilmişti. Yarışmacıların, 
hazırlayıp sundukları konular şu şekildeydi.

Birinci konu çevrecilik konusuydu. 
“Yeryüzü insana Allah’ın emanetidir.” alt 
başlığı ile işlenen konudan sonra da ikin-
ci konu olarak moda konusu “Bir Müslü-
man’ın kendine özgü bir duruşu ve yaşam 
biçimi olmalıdır!” alt başlığı ile incelendi. 
Yarışmada en çok incelenen konulardan 
birisi ise “Sosyal Medya” konusu oldu. 
Sosyal Medya konusu “Mahremiyetin 
paylaşım konusu yapılması ve beğeni pe-
şinde koşulması İslam’ın öngördüğü in-
san modeli ile çelişmektedir!” alt başlığı 
ile işlendi. Yarışmada, “Toplumsal Çoğul-
culuk” da “Toplum içerisinde çoğulculuk 
zenginliktir.” alt başlığı ile sunulurken, 
“Müslüman’ın Rabbi ile Buluşması: Na-
maz” da “Namaz günümüzde artık bir 
kimlik meselesine dönüşmüştür. Her türlü 
zorluklara rağmen Rabbine zaman ve yer 
açanların özelliği olmuştur.” Alt başlığı ile 
işlendi.

Yıldız Hitabet Yarışması’na katılmak 
için yarışmacıların,  halihazırda Yıldız 
Gençlik Kursu’na katılıyor olması ancak, 
daha önceki Yıldız Hitabet yarışmalarına 
katılmamış olması ve hâlen devam eden 
eğitim yılında yapılan derslerin en az yüz-

de 70’ine katılmış olması gerekiyor.
Jüri de hitabeti değerlendirirken 10 te-

mel kuraldan hareket etti. Buna göre, ilk 
kural, hatibin işlediği konunun içeriği, or-
taya koyduğu argümanların mantıklı olup 
olmadığı, kullandığı dilin anlaşılır ve konu-
yu izah edip edemediği, ses tonu, vurgu-
lamalar ve Türkçe’yi doğru telaffuz edip 
edemediği gibi ilkeler oldu.

Daha sonra da, konuyu işlerken hatibin 
medya araçlarını kullanması, jest ve mimik 
ifadeleri ile hedef kitleyi konuya uygun bir 
şekilde etkileyip etkilemediği, kendilerine 
verilen 10 dakika süreye uyup uymadığı 
gibi ilkelere bağlılığı değerlendirildi.

GÜNÜMÜZÜN YILDIZLARI

Yarışma öncesinde bir konuşma yapan 
IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı Ünal Üna-
lan, Yıldız Hitabet Yarışması’nı, kültürüne, 
diline, dinine sahip çıkmanın en güzel ör-
neği olarak değerlendirdi. “Yer yüzünde 
bütün insanlığın hayrına koşmayı dert edi-
nirken, kendi kültürüne sahip çıkmayı da 
dert edinen ve bunu yaşayan bir teşkila-
tız.” diyen Ünalan Şunları söyledi: “Bunu 
başaran yiğitler de sizsiniz, nasıl asr-ı sa-
adet döneminin yıldızı ashab-ı kirâm ise, 
örnekliğiyle, ahlakıyla asr-ı saadetten bir 
rüzgar gelecekse, bunu temin edecek 
olan da bu salonu dolduran gençler ola-
rak sizlersiniz. En değerli gençlik, kendi-
si için değil başkalarının huzuru ve mut-
luluğu için de yaşayan gençliktir. Sizler o 
gençlersiniz. Bunu hayatınızda da tatbik 
ediyorsunuz.”

Jüri heyetinin de başkanlığını yapan 
IGMG Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri 
de yaptığı selamlama konuşmasında, teş-
kilat olarak beşikten mezara kadar olan 
süreçte Müslümanların ihtiyaç duyduğu 
tüm hizmetlerin ağını ördüklerini söyledi 
ve şöyle devam etti: “Dil insanı salaha, 
felaha, kurtuluşa götürdüğü gibi helake 
de götüren en önemli organlarımızdan-
dır. Söz, gönülden dile, dilden sözlere, 
sözlerden de yüreklere taşınırsa, ve eğer 
bir mana ve misyonu varsa değerlidir. Ağ-
zımızdan, kulağımızdan ve ellerimizden 
meydana gelen iyiliklerin ve kötülüklerin 
kayda geçtiği gerçektir. Her konuştuğu-
muz aynı zamanda tescil edilmektedir. 
Dil, bütün organlarımızı temsil eder. Bir hi-
tap, bilgi ile yoğrulacak, bir mana ve ruh 
taşıyacak, hakikati temsil edecek. İşte o 
zaman Allah’ın rızasına kavuşturur. Bu ya-
rışma, bunu yani, en güzel hikmet uslubü 
ile yoğrulmuş hitabı temsil ediyor.” 
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